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LLOYDGEORGE 2ADA ODDANIA NAD-

RENI POD ZARZĄD LIGI NARODÓW

 

Proponuje zupełne rozbrojenie Nadrenii

 

PLAN LLOYD GEORGE'A POPIERAJA LIBERALI I PAR-
TJA PRACY

LONDYN, 24 marea, - Llnyrfi

George ma w przyszłym tygodniu

przedstawić plan oddania Nadre-

nji pod zarząd Ligi Narodów i

zupełnego rozbrojenia prowincji

nadreńskich, Plan Lloyda Geor-

ge'a popierają partje liberalne i

Partja Pracy. °

Jeżeli plan Lloyd George'a zy›

ska poparcie w parlamencie an-

gielskim, przedstawiciele Anglii

w Lidze Narodów przedłożą go

na zebraniu Rady Ligi Narodów,

która sig zbierze 10-go kwietnia.

Lloyd George twierdzi, że tyl-

ko w ten sposób może Francja

prawne pewnieni

swojego bezpieczeństwa i uzyska-

nia odszkodowań.  Zapowiedzia»

ne wyslqticnic Lloyd George'a -
prawdopodobnie jest pierwszym
krokiem wjego powrotnej drodze
do "powtórnej karjery politycznej
wobec niezdecydowanego stano-
wiska dotychczasowego rządu Bo
nar Law, który według Lloyd Ge-
orge'a, zupełnie skompromifowal
Anglic.

Procesy polityczne w Egipcie

KAIR, 24 marca. - Wykonaw-
czy komitet niepodległościowców
egipskich aresztowany 5 marca po
zamachu bombowem wykauanym
na wojskowe biura angielskie i
posterunki żołnierzy angi ich,
zostanie oddany pod sąd wojen-
ny.

Pokładyzlotana wybrzeżu

Labradoru

 

{HALIFAX, N. S., 24 marea, -
Specjalna ekspedycja wyje dig

na: okręcie Petrel dla zbadania

wiadomości, jakoby na skalnych

wybrzeżach Labradoru w północ»
no-wschodniej Kanadzie znajdo-

wały się bogate pokłady złota-

Ekspedycja zabawi w Labradorze

przez całą wiosnę, lato i jesień.

Kamienicznicy nie lubiący

dzieci będą karani
 

PARYŻ, 24 marca. Parlament

francuski uchwali poprawkę do

prawa o komornym na podstawie

którego kamieniczniy odmawia

jący wynajęcia mieszkania rodzie

nom-mającym więcej dzieci będą

Karani grzywną od 500 do 5,000

franków.

Śmiały rabunek banku -

EAST ST, LOUIS, 24 marea.-

Samuel Barker, kasjer w South:

ern IIL. National Bank wraz z dwo

ma portjerami został obezwładnio

ny przez bandytów, którzy zabrae

li: 210,00. gotówką,

Pożar olbrzymiej elektrowni

. w Brazylji

RIO DE JANEIRO, 24 marea.-

Największa elektrowniaw mieście

Rio de Janeiro stolicy Brazylji,

spłonęła dzisiaj z nie

wyjaśnionych powodów, Szkody

wyrządzone pozaremwynoszą mi

Ijony milrejsów.

ROZJUSZONY BUHAJ

WPADA DO DOMU

#HILADELPHIA, 24 marca. --

Olbrzymi bulaj, który uciekt z

rzeżni, wpadł do najbliższego do-

mu, stratował matkę i dwoje dzie

ci i następnie wyskoczywszy na

podwórze wybiegł z powrotem na

ulicę, Zawezwana policja pędziła

rozjuszonego buhaja po ulicy na

przestrzeni 16 mil, aż rozjuszone

zwierzę padło trupem otrzyma

wszy 16 kul rewolwerowych. Ran

na jest pani Jefferson, która roz-

juszony buhaj obalił na ziemię,

wpadłszy z kurytarza do kuchni,

a następnie wyskoczył przez okno

gdzie stratował dwie córeczki pa-

ni Jefferson, które się bawiły na

podwórzy. Matka i córki nie do-

znały jednak cięższych obrażeń.

 

 

 

 

 

SZWEDZKA FIRMA

DOSTAJE, KONTRAKT.

OD BOLSZEWIKÓW

SZTOKHOLM, 24 marca. -

Większa firma szwedzka zawarła

kontrakt z rządem bolszewickim

dlafeksploatowania wielu fabryk

bolszewickich, które firma szwe-

dzka ma operować, płacąc 200,000

złotych rubli za prawo eksploata-

cji.

Po pewnym terminie firma

szwedzką godzi się na płacenie

rządowi. bol icki pewnej

sumy przez lat 40 a po upływie

lego czasu, rząd bolszewicki o-

trzymuję z powrotem 'oddane fa-

bryki. naswoją własność.

Nowa broń ‘os’lepiajiu

BERLIN, 24 marca, - Lekarz
berliński, Dr. Miemeyer wynalazł
rewolwer obronny, który zamiast
kul wyrzuca pewne chemikalje,
czasowo oślepiające _napastnika
bez najmniejszej szkody.

Burza zerwała dach z kapi-
; tolustanu New Jersey

TRENTON, N. J., 24 marca, -
Skutkiem ,gwaitowne} burzy .na
gmachi: kapitólu został zerwany
dach na firzestrzeni kilkuset stóp
kwadratowych. Zerwana część :da-
chu została rzućbna fa ulicę przed
kapitolem, Kilku przechodni tyl-
ko _szczęśliwym trafem
śmierci, cfironiąć się pod drzewa,

<-ane nog H

Komunikacja lde'dił'kcm
we Włoszech sparaliżowana

RZYM, 24 marta. - Centralne
biuro telegraficzne. zostało! czę-
ściowo zniszczone przez pożar --
kutkiem czego k ikacja tele»
graficzna w całych Włoszech zo-
stała sparaliżowana,
Według -poszlak .zebranych

przez policję, powodem poźart
miało podpalenie przez ro-
botników usuniętych z rozporzą-
dzenia premjera Mussoliniego.

  

 

Walka przeciw prawu o uwol-
nienie nowych domów od

podatku przenosi się
do Kongresu
 

WASHINGTON, 24 marca, -
Przygotowane są plany do nowej
poprawki dla konstytucji mającej
12 celu obaienia prawa stahu

New York, uwalniającego na 10
Jat <d, podatku ,wszystkie nowe
domy zbudowa..e w ciągu dwu lat
poczawszy , od. marea 1922. roku
Pierwszy atak przeciw prawu a-

gcenu nowe domy pobu-
1924 roku wytoezyt séfizia Tier-
ney, ogłaszając w zaszłym tygod-
niu prawo o uwolnieniu doniów
od podatku za niekonstytucyjne.

   

Ocean Spokojny przy«

PAPIEŻ W PRO-

CESIE ARCYBIS-

KUPACIEPLAKA

"CIEPLAK MIAŁ ROZKAZ
NIE ZAWIERAC UMÓW

Z BOLSZEWIKAMI

MOSKWA, 24 marca. -- Wymiana korespondencji pomiędzy pa-
pieżema hierarehją kościoła rzy
sko-katolickiego w Rosi była pod
sławą przesłuchów. dzisiaj w pro-
cesie rządu bolszew ego prie-
ciw arcybiskupowi Cieplakowi i
16 księżom rzymsko - katolickim,
Z jednego~listupistnego przez

papieżń Benedykta XVw 1018ym
roku do arcybiskupa Cieplaka

przez kardynała Roppa, wynika,
że dwcześńy papież polecił arcy»
biskupowi Cieplakowi nie zawie»

rać żadnych umów z rządem bol»
szewickim.

Inne listy papieskie dowodzą
fakt, że papież polecał arcy»

biskupowi Cieplakowi i wiernym
rzymsko - katolickim zamieszka»
tym w Rosji, być posłusznymi

rządowi. bol i

kiemu w nadziei, że rząd bolsze-
wieki wkrótce upadnie,

 

 

Bułgarja zapłaci pierwszą

ratę długu 1 kwietnia

ZOFIA, 24 marca. - Pierwsza

rata zwrotu długów, zgodnie z u-

mową zawartą z aljantami o spła

cię długów, zostanie przez Bułga=

rję zapłacona w dniu 1 kwietnia.

Bułgarja w tej samej umowie zrze

kła się naj rzecz aliantów swoich

pretensji do 650,000,000 marek na

leżnych Bułgarji od Niemiec,
 

Głowa Hannibala znaleziona

w ruinach Kartaginy

LONDYNY, 24 marca. - Eks.

pedycja archeologiczna rozkopu-

jąca ruiny Kartagińy znalazła gło

wę największego wojownika sta-

rożytnej Kartaginy, Hannibala. -

Głowa jest wykonana z kości sło
 
niowej.

biera kolor czerwony

WASHINGTON, 24 marca, --

Kapitanowie okrętów przybyłych

ostatnio do portów na zachod:

nich wybrzeżach Ameryki północ

nej i południowej donoszą, że wa

da w Oceanie Spokojnym w wie-

lu punktach na szerokich prze

strzeniach przybrała kolor czer.

wony. Wybitni oceanoludzy sil

się na rozwiązanie tej zagadki.

Jedni skłonni są do przypuszcze›

nia, że skutkiem olbrzymich ka-

taklizmów, jakie zaszły w ostat-

nich czasach na Oceanie Spokej»

nym, jak gwałtowne trzęsienia zie

mi na dnie oceanu wyginęło mie

lony zwierząt rozdartych przez

gwąttowne wzburzenia wody i

krew pochodząca z tych zwierząt

morskich, jest powodem czerwo-

 

| nego kolorumądy.

  

  

DOSKONAŁY APETYT

Zjadł 27 lyzeczek, a na de.

ser' klucz od drzwi

PARSON, Kan, 24 marca, --

James Malgrene, pacjent w tutej

szym szpitalu epileptycznym -

któremu podczas operacji w

to z żołądka 27 łyżeczek od kawy,

po operacji nabrał smaku do klu

czy, których połknął kilka w tej

chwili, gdy doszedł do sił po o-

statniej operacji, Lekarz

dzający, zmuszony jest przeprowa

dzić nową operację aby furloko-

wi wyjąć z żołądka połknięte klu

gak; -> ź

 

Fryderyk Kreowski, mieszkający w Minneapolis, N
rów, wobec czego sędziowie udali się do jego miest

'mają sprawozdania ze swoich do

 

"| ca. - Wiadomości otrzymane z

 

SĄD W

 

Inn., zachorował

 

BUDŻET :

 

  
    

WYDATKO

FLOTE I

TOKIO, 24 mar
sza parlamentu

chwaliła dzisiaj w

we na rok 1923,

twierdziła" budżet 13 lutego.

, Wydatki Japoni na rok 1923

wynoszą 1,350,00@000 yen, czyli

675,000,000 dolar rn Z tej sumy

j ie 206 miljonów yen,

Monéw yen -

razem4$1 w. you,_ czyll |
przeszło jedna trzecia część wery»

slkich wydatków rządowych,

a. - Izba wyże

japońskiego u

ydatki państwo

izba niższa za-

 

  

 

Aljanci zgodni w sprawie

kontrpropozycji tureckich
 

LONDYN, 24 marca. - Eksper-

ci aljanecy rozważający kontrpro

pozycje tureckie przyszlo po-

rozumienia we wszystkich punk»

tach spornych pomiędzy Turcją

i aljantani, W następnymtygod»

i j prześlą Turcji swoją

i z ają od Turcji

podpisania poprawionego w myśl
ostatnich poprawek, aljanckiego

traktatu pokoju. Solidarność al-

jantéw -prawdopodobnie -zmusi

Turcję do poddania się tym za-

rządzeniom aljantów.

    

Koleje będą zmuszone do pła-

cenia podatku dochodowego
 

WASHINGTON, 24 marca. -

Międzystanowa komisja handlo-

wa zawiadomiła wszystkie kom=

panje kolejowe w Stanach Zjed

noczonych, że w dniu 1-go maja

chodów jakie miały w roku u-

biegłym i oddać rządowi połowę

dochodu ponad 6 procent zarob-

ków, jako dochódu wolnego od

podatku. Dotychczas koleje mi

mo istnienia prawa od roku nie

wpłaciły ani centa dochodu od

zarsbków w. roku ›ubiegłym,
 

Pozar pol trzeciny cukrowej

CAMAGUARY, Kuba, 24 mar

prowincji donoszą, że w ostatnich

dniach, spłonęły! olb ies pola

trzciny cukrowej. Straty

dzone. pożarem obliczono ma sets

ki tysięcy dolarów.
 

Francja zatwierdzi traktat

czwórporozumienia

bez zastrzeżeń

PARYŻ, 24 marca. - Parla-

 

, zachorował podczas procesu o 41,000 dola»
Hania, gdzie rozprawa dalej się odbywała

FASZYŚCI WŁO-

SCYSTRAJKUJĄ

PORAZPIERWSZY

| 2.000 ROBOTNIKOW OKRE-

TOWYCH PORZUCIŁO

PRACĘ

 

LONDYN, 24 marca, - Wiado-

mość nadesłana do londyńskiego

Timesa z Medjolanu donosi, że

faszyści włoscy nieprzyjacielja»

kiehkolwiek strajków sami urzą-

dzili pierwszy strajk w Montefal.

cone,. gdzie 2,000 robotników w

warszłałach ›okrętowychporzuci-
ło pracę, |- + 1

 

 

 

Wierny towarzysz życia

NORTH ADAMS, Mass., 24 mar-
ca. - Farmer Leroy Shippe, nie

mogge saniami zaprze-

gnictemi w koria przez wzgórza
  

Glorydy, by dowieść swoją chorą

żonę do szpitala, odpiął końia' od

sani ii sam o własnych siłach prze

ngł sanie przez góry na prze-

strzeni 8 mil i padł wyczerpany

na przedmieścia miasta NortA-

dams, skad został wraz z Zorg

zabrany do szpitala.

 

DZIELNY PILOT '

   

Walter Hinton odbyt podré na-
powietrzną między New Yorkiem
u Rio de Janeiro i nosi się z za-
miarem odbycia podróży napo-

od wybrzeża. AWantyc-
kiego do wybrzeża Oceńnu Spo-

kojnego

PRUSACY W PANICZNYM STRACHU .

PRZED MONARCHICZNA REWOLTA

Dri wobec ruchu bawarskich monarchistow

RZĄD NIEMIECKI ROZESŁAŁ ALARMUJACE ROZKAZY

DO POLICJI W CAŁYCH PRUSACH

beznoc

PANSTWOWY BANK NIE-

MIEC ZAPELNIONY MAR-

KAMI ALUMINIOWEMI

BERLIN, 24 marca. - Zwigk-

szenie w biciu monety metalowej

z aluminium o 400,000,000 marek

przepełniło w zeszłym tygodniu

państwowy bank niemiecki nowo

wybitemi monetami, Minister fi-

nansów zarządził natychmiastowe

rozwiezienie do innych banków

pozostałej części monety metalo-

wej.

Zapasy złota w banku państwo-

wym pozostają nadal w tym sa-

mym stosunku co przed wojną -

2784 marek złotych na kilogram

złota posiadanego przez bank.

 

Jeszcze jedna więcej konfe-

rencja międzynarodowa

RZYM, 25 marca. - Między-

narodowy kongres izb handlo-

wych, odbywający się tutaj od kil

ku tygodni pod przewodnictwem

amerykanina Willisa Boat, wice-

prezydenta amerykańskiej firmy

finansowej Guaranty Trust Co.-

uchwalił jednogłośnie rezolucję-

wzywającą wszystkie rządy euro-

pejskie do zwołania

towej konferencji gospodarczej

udziałem wszystkich najzdolnic-

szych finansistów świata dla o-

stałecznego załatwienia ekonomi

cznęgo europejskiego.

  

 

Radykał:ktśżpdóski odpiera
i sh Do. ź

zwycłęzko napad

. nspiskowców

SAKRWGOŚKK, marca! - wi:
ce prezydent syndykału hiszyań-
skiego . napadnięty, z ;nienucka
przez, faszystów. hiszpańskich --
którzy dali do niego kilka strza»
łów z tylu błyskawicznym ruchem
uniknął śmierci i zamiast paść o-
fiarą spiskowców, sam postrze»
lit kilku swoich

  

Kanada przyjmuje 100 u-
chodzców armeńskich
 

OTTAWA, 24 marca, - Rząd
kanadyjski zrobił wyjątek" dla
100 glerdt sarmęńskich, które nie
zostały dopuszczone do Stanów
Zjedn. "Amerykański Komitet Ra-
tunkowy dla Bliskiego Wschodu
zakupił wielką farmę w pobliżu
Toronto-Kanada, gdzie dopusz
czone sieroty armeńskie będą wy
chowywane, . .

  

Przeciw nagości na scenie
teatralnej!"

PARYZ, 24 mared.- Rząd fran
cuski postanowił położyć kres wy
stępom aktorów względnie aktor:
kom: posiadającym zbyt mało ko-
stjumów,
Rząd zdecydował się na ten

krok; (by zaoszczędzić: turystom
zagranicznym widoku zbyt obna-
żonych ciał aktorek, który może

ha! furystów :' ujemne
 wrażenie.

Anglicy masami wyjeżdźzają

do Stanów Zjednoczonych

QUENSTOWN, 25 marca. -
Na okręcie Carntania, który wy-
jechał dzisiaj do New Yorku znaj
duje się 1,176 emigrantów do Sta-

 

 
ment francuski otrzymał sprawo-
zdanie od komiletu parlamentar-
nego wsprawie zatwierdzenia trak
tatu czwórporozumienia odnoś
ograniczeń zbrojnych na occa
Spokojnym. Komilet poleca par-
lamentowi zatwierdzić traktat o- |
graniczenia zbrojeń bez żadnych
zastrzeżeń. Według konstytucji
francuskiej parlament nie może
czynić zastrzeżeń zawartych przez

  

 
rząd traktatów, ale albo je przy-

nów Zjednoczenych, przeważnie
kwalifikowanych rzemieślników
angielskich, szkożkich i irlandz.
kich. Jeszcze nigdy w przeszłości
nie wyjeżdźała na jednym okrę-
cie taka masa imigrantów z An-
gli do St, Zj. Masowy wyjazd
robotników angiełskich jest do-
wodem, że najbogatszy kraj eu-
ropejski jest zarazem najbied-
niejszym dla robotnika, którego
;;;? tysiącami pędzi. do Ame-

4

  

  

 

PROTEST ST. ZJ. PRZE-

CIW PRAWU GRECKIEMU

ATENY, 24 marca. - Poseł Sta-
nów Zjednoczonych zaprotesto-
wał usilnie w rządzie greckim
przeciw prawu uchwalonemu
przez rząd grecki o dalszym o-
podatkowaniu akcji obywateli a
merykańskich
Od podatku tego zostali uwol.

nieni tylko obywatele państw -
które posiadają z Grecją trakta-
ty handlowe, zawarte na zasadzie
państwa na

(

 

najbardziej zaprzyjaźnio

 

 

 

BERLIN 25 marca. - Ludność
Prus popadła dzisiaj w paniczny
strach, z powodu ogłoszenia
przez ministra spraw wewnętrze
nych rożkazu do wszystkie) po-
licji w Prusach z histerycznem
prawie ostrzeżeniem, że w
sach lada chwila wybuchnie re-
wolucja Monarchistow bawar-
skich,
W Berlinie nastąpiła zupełna

dezjorjentacja wobec sprzecznych
wiadomości ogłaszanych z róże
nych źródeł. Według jednych
źródeł, zagrażająca rewolucja ma
mieć charakter komunistyczny, a
nie monarchiczny,
 

Papież śle misję do Ruhry '

‘LONDYN, 24 marca, - Na skue
tek listów biskupówniemieckich
z prowincji Nadreńskich wystoso-
wanych do papieża, w następnym
tygodniu wyjeżdza do Niemiec
misja dla zbadania sprawy.
 

Turcy grożą ludności chrze»

ścijańskiej
 

ATENY, 24 marca. - Przed-
stawiciel komitetu -ratunkowego
dla Bliskiego Wschodu nadesłał
nastepujące zawiadomienie;

Policja turecka ogłosiła dzisiaj,
że ws uchodźcy chrześcijań»
ścy, którzy nie opuszczą portów
tureckich w. ciągu 4 dni, zostaną
deportowani wewnątrz Turcji. «
Liczba tych chrze»

ścijańskich jest jeszcze dość po-
ważna i w jednym porcie Messy«
nie wynosi 4,500 osób,

Przedstawiciel komitetu ratune
kowego dla Bliskiego Wschodu
stwierdza, że połowa z te} ludng-
Sci skazaną będzie na śmierć, W
portach znajduje się dość okrę-
tów, aby przewieźć tych uchodé
có- byle *- miano gdzie zawieźć.

  

 

  

Strajk |robotników

w Anglji

rolnych

LONDYN, 24 marca, - Robot.
nicy rolni w Anglji wyszli na
strajk żądając podwyżki, Właści»
ciele ziemscy zgadzają się częścio

i ia robotnikowuspra-
swoją odmowę na

resztę żądań robotników niemoż<
liwością zapłacenia żądanej przez
robotników podwyżki.

 

 

 

Restauracja w parlamencie

szwedzkim będzie mieć

napoje alkoholiczne

SZTOKHOLM, 24 marca. - Re-
przy parlamencie szwe-

dekim przez 5 lat nie mająca pra=
wa sprzedawać trunków alkoho-
licznych, ostatnio otrzymała pra-
wo sprzedaży piwa i wina. dla pra
wodawców,
 

Defraudant newjorski w wig-

zieniu w Neapolu

NEAPOL, 24 marca. - Defrgu.
dant Tisbo, który skradź 2,000,000
dolarów najbiedniejszym emigran
tom włoskim w NewYorku i u
ciekł do Włoch, został aresztowa»
ny po przybyciu dc portu w Nea-
polu na okręcie Taomarino i.osa-
dzony w więzieniu. W walizce Je
frandanta oprócz 60,000 dolarów

lezi kor i, perch
djamentów za kilkaset tysięcy do
larów. Żona złodzieja również zo-
stała aresztowana,

 

 

Faszyści włoscy znoszą try»

bully: „_dowe

RZYM, 24 marca. -- Faszysto-
wski rząd włoski _postanowił
znieść cztery trybunały kasacy}s
ne, 57 sądów wyższych i 36 in-
nych mniejszych sądów, dla zao»
szczędzenia wyjątków. Premjer
Mussolini oświadczył dzisiaj, że
zewizja budź height „wy

 



  

p NC

 

 

  

iedziałek; 26-g0 marca (Monday, March 26th) 1023 -
| .

 

 

 
 - Tekli

Dzisiaj - Pogoda,

SKAZANI ZA NIEUWAŻNĄ
JAZDE

Szoferzy Feliks Pulmanowski,
ta Ave., Brooklyn, N. Y.

i Dominik Rurciiiski, -219-19th
St., New York, wezwani

. która się od
będzie w poniedziałek w Traffic
Court, N, Y . «

  

  

BITWA MORSKA

  - Przedwczoraj w nocy odbyła się
w pobliżu New Yorky bitwa mor-
ska między statkami przemyca
jącemi wódkę a statkami policy}-
nemi. -Po wymianie licznych
strzałów _skonfiskowano -sporo
wódki i aresztowano 12 osób.

BOHATERKA
 

 

 

Paulina Allen należała do amery»
kańskiezo oddziału ratunkowego,
który podczas pożaru w Konstan-
tynopolu uratował 600 dzieci.

 

 

Ntycina przedstawie wnętrze sklepu w Savage, Miss. po burzy
--podczis której 18 osób zostało zabitych, Szkoda wyrządzonawynos 400 tysięcy dolurów

HONOR KABARETNIKOW

Komisarz policji p. Enright zgo
dził się na usunięcie policjantów
z kabaretów, gdy właściciele zło-
żyli słowo honorii, iż w ich lo-
kalach nie będzię się przekraczae
to przepisów prokibicyjnych.
Wczoraj w Moulin Rouge arose
towano kupca kanadyjskiego, któ
ry w najlepsze popijał wódeczkę.
Aresztowano -również -zasadzkę
Moulin Rouge.

NIE UDAŁO SIĘ
 

Trzej pasażerowie okręu „Em-
den", którzy przyjechali bez pa-
szportów i bez wizy amerykań-
skiej, skoczyli w nocy w porcie
z pokładu okrętu w zamiarze
przepłynięcia do New Yorku. Zau-
vazono ich jednak z pokładu sta-

niego poczem odwiezie
ni zostali na Ellis Island, skąd
zostaną deportowani.

 

   

 

 

TEATR et

<r | KĄUZYKA
  

KOMUNIKAT TEATRU POL
'" SKIEGO /

pod dyr pp. Wandycz i Ochry›
mowicza >

Podajemy do ogólnej wiadomo-

  zyskać kilka sił artystycz
tynowanych, :które n
czasie ukażą sig na scenic
Polskiego. .
Wielką sensację wywołuje rów-

nież premiera najbliższej operetki

    

  

 pod tytułem „MANEWRY JE-
SIENNE", która odegraną zosta-
nie po świętach Wielkań .lnu

wiecz

 

  
8-go kwietnia o godz

Jednocześnie mamy

prosić stały

patyków

  

na

przedstawienie „MAŁKA SZYVAR—

Teatru -Polskiego

 CENKOPF", która: od

stanie w poniedziałek
Inia w drugie święto Wielkanocy

w Domu Narodowy
Po przedstawieniu tańcę do pó-

źnej nocy z orkiestrą towarzystwa

„Moniuszko". N

„Cena biletów na przedstawienie

z tańcem $1.10,

   

W Rivoli

Wtym tygodhiu “Grumpy", je

den z najdelikatniejszych i naj:
«ww

TEATR POLSKI
Pod dyrekcję T. Wandycz

1 Wł, Ochrymowicza.

PNIEDZIAŁLEK, 2.90 KWIETNIA
tom Narodowy, Nev; Vojk
Początek o godz. 8.me

"MAŁKA SZWARCENKOPF"
i BAL do późnej nocy.
[.--z

NIEDZIELA, 8.g0 KWIETNIA
Krygiers Auditorium

 

Newark, N. J.
"SKALMIERZANKI"

iwour ramTn. owAy 1 ore

  

ne
wna orkiestra w obydwuch testrach,

 

  

„=-
N TEATR, Av
Coveabo wao

Nipwlokezn sensacja -Ameryki
Codaiennie od godu. 2:80 do #:

HIPPODROME

«ara STREET AND th: AVENUE

Clast

 

 

 

Jepic) wykonanych filmów. 0:
prócz tego, arcywesoła komedy

ka „Sea of Dreams" i tygodnio-

wy przegląd Rivoli, Na program

muzykalny składają /się: koncert

orkiestry, która wykona Szajkow

skiego „1812" i, klasyczne „jaz".

F. Robbins, baryton odspiewa

wKing of the Vikings" a balet

wykona „The Three Little Maid>".

 

  

Capital: Theatre

W tym tygodniu komedja p. L.

,Suzanna" z Mabel Normand w

tytułowej roli. -Rzecz dzieje się

w Kalifornii w r. 183.

W Rialto

 

W tym tygodniu „The Leopar-

dess" z Alice Brady w głównej

roli, jakoteż komedyjka „Before

the Public", widoki z natury i

przegląd tygodniowy. Na pro-

gram nru ny składa się kon-

cert orkiest koncert skrzypka

Miszakalfa, Spiew Heleny Yorke.

  

 

   

   

E

 

[

Strand Theatre

W tym tygodniu „The Latte

Church around the Corner", dra:

mał oparty na szeregu bardzo po-

pularnych nowel, |farsa filmow

„Bell Boy", Na program :- zy

kalny składa się koncert okiestry,

śpiew -Walter -Vaughn, -taniec

Bouxmana i panny leixucngo-

wiez i śpiew Eldony Stamford ja-

kołeżź prolog wokalno muzykał:

ny.

  

 

Z Hippodromu

Młody słoń „Judy" który bie-

rze udział w przedstawieniu Bet-

ter Times dostaje - ząbki.

W Hippodromie w ubiegłym

tygodniu był George Washington,

George Washington mieszka w

New Yorku.

Największa szkoła publiczna nr.

103 urządza gremjalng wycieczkę

do Hippodromu. 'W -tym -roku

1808 uczni tej szkoły przybędą

na przedstawienie,

Przeszło 4000 chórzystek, któ-

 
› "WYRZUTY SUMIENIA

| _George Smith, urzędnik kolejo-
wy zgłosił się do sądu i oskarżył
się o kradzież dwustu dolarów.

| Wyrzutysumienia trapiły go tak
bardzo, iż stracił apetyt i sen i

| wreszcie sam oddał się w ręce po-
› lieji,

 

 

J. Rosenheim, znany był wła-
| dzom jako łapichłop najgorszej
| klasy. /Korzystał on bowiem z
nieszczęcia drugich dla wzboga-

 

i
cenia się, Zwykle udawał się do
rodziców zbrodniarza zasądzone›

| go na karę więzienną i obiecy-
wał, iż postara się o uwolnienie

| go z więzienia, jezeli otrzyma 200
| do 300 dolarów. Rodzice oczy-
wicie pieniądze składali, -Wezo-
raj odwieziono -Rosenhcima /do
szpiała dla obłąkanych, gdyż za-
chorował wskutek wyrzutów su-

w mienia, i

 

w SKUTKI DESZCZU
 

Na Riverside Drive jakotéE' na
Madison Ave. zapadł się bruk.
Wysłano natychmiast inżynierów,
którzy siwierdzili. i4 zapadnie
bruków jest skutkiem" dpiegu }i
deszczów, którę) t (często kpa»
dały,podczas ubiegłej zjały, r ||

bi -ohdti) IM+

DROGÓ ZAPŁĄCI * *

 

 

 

Grzegorz D. Uebele, jr. przed
trzynastu laty ożenił się i porzu»
cił swoją żonę, która obecnie wy-
stosowała skargę o unieważnie-
nie drugiego małżeństwa Uebele'a

l!
i

Z RADY OŚWIATOWEJ
 

Posiedzenie delegatów towa-
rzystw Rady Oświatowej,  odbę-
dzie się we środę dnia 28 marca
o godz. &ej wiecz, w Domu Na-

 

ymi
Sprawy pierwszorzędnej wagi.

St. Rozen, sekr.

 

WPADLI

wniósł skargę prze
ciw firmie Thermilis Bros. u któ-
rej skonfiskowano 7,600,000 pa-
pierosów przeznaczonych na wy.
wóz, :Urzędnicy tej firmyzapom-

  

nieli zapłacić przepisane podatki,

TRZY LATA kozY—ZA 10 DoL, |

J, F. Carroli, były policjant ska
zany został na 3 lata więzienia za
przyjęcie łapówki $10, od szofera,
który powoził samochodem bez
posiadania licencji. Wyrok są-
du nowojorskiego potwierdzony
został przez wyższą instancję.

 

List gończy

 

Policja wysłała list gończy za
J. E.Cohenem, który naciąga lek»
komyślne kobiety sprzedając im
tanio jedwabne pończochy i bluz.
ki. Cohen jest oszustem i nigdy
towaru nie dostarcza, ,

Demónstracyjka

Mała demonstracja, ale hałasu
- dziękować Bogu - dużo, -Sto
zdenerwowanych _kobiet zebrało
się pod oknami City Hall, gdzie
dysputowały głośno -wyzywając
assemblymana; G, N. Jesse, za to,
iż nie załatwił ich skarg w spra-
wie rentu.

Krzyk i pisk demonstrujących
kobiet był tak głośny, że pomnik
cnoty obywatelskiej /drzemiący
przed City Hall zarumienił się ze
wstydu,  

  

 

J. Gracialita, tancerka hiszpań-
ska, urodzona na wyspach hawaje
skich jest dowodem, iż tam ka-
biety są tancerkami z urodzenia

 

 

Nieszczęśliwy wypadek

Siedmioletni Vincent Horn ba- |
wił się z braciszkiem w podwér-
ku domu pn, 318 przy 17 ulicy w
Jersey City i przy to} sposohno-
ści zastrzelił swegobrata z rewol.

2 kalibrowego.
  

 

 

NOWY SAMOCHÓD WYŚCIGOWY

i|

 

W dniu Wieerenia Grobów odbędą się w Infiapopolis wyścigi
samochodofe, w których udział przyjmie Tommy Milton z nowym

; {_ modelem samochodu wyśelgokego

i
Samobójczyni

Ellen Sonnenthal, pokojówka w
hotela Astor, skoczyła z dziewią›
tego piętra hotelu i zabiła sig na
miejscu. Przyczyną samobójstwa
lyła: melane ~

  

    

Przejechany przez autobus

Herbert Denzel, zam. pod. nr.
2034 Dlecker S Y . został prze
jechany przez autobus na St
John's Place.

ELIZA3ETH, N. 1.
Sie.

ebywaly sensaciq dla Polonji
w Elizabeth będzie odczyt na te-
mał „Sen i senpię marzena", któ
ry wygłosi ociemniała dr. M, Li-
pińska,
Odczyt odbędzie się w niedzie-

lę 8-go kwietnia b. r. p godz. 7:30
wieczorem, w Domu Polskim pn.
111-113 Pierwszą ul. -- Wstęp od

5 el "

   

  

 

mi, zwłaszcza dziećmi, w celu u
 

W ZAGŁĘBIU RUHR

  

 

   

u
Kz

 

Pdoe

 

chronienia ich od utraty wzroku, |
a tych co wźrok utracili, nauczyć |
zastępować oczy innemi zmysłami
i rozwinąć wrodzone zdolności i:
zrobić z nich pożytecznych człon- |
ków. spo

  

  

iż Po- |
ta z tej |

rzadkiej sposobności usłyszenia |
wykładu ociemniałej uczonej Pol.
ki, a tem samem pomożenia do-
brej sprawie

Odczyt, jaki się odbył w Ne-
warku w dniu 15-g0 marca, mi-
mo utrudnień, zgromadził liczne |
grono słuchaczy

 

 
   

  

W dntu dzisiejszym Consolidsted
Gus Company of New York święci stu
letnią rocznicę swego istnienia.Dnia
2óo marce, 1526 roku legislatura sta-
nu New York udziela charteru New
York Gas Light Company (przyjętej
przed 39 laty przez Consolidated Gas
Co. of N, V.), pozwalając jej na za.
łożenie rur gazowych „celem oświe.
lenia domów 1 ulic ma. Broadway'u
od Batery do Grand Street." Kapitał
towarzystwa wynosił: $1,000,000,-c0-
na kacji $50-
Wbrew powątplewaniom ówezos-

nych Tomaszów", New
York Gas Light Co, nietylko się, u.
trzymała, alo rozwinęła się z bajeczną
szybkością. Rury o średnicy ch call
ustąpiły miejsca sześciostopowym=-
Na miejscu zbiorników, zawierających
19,000 st. kub, wtanęta największa w

 

| światła,

   

   

 

  

 

   

    

Ponętny: zapach
do Was we

Florient

perfum doszła do

knie szlifowanej f1

magającym guście.

Ciekawa jest historja rozwoju to-
warzystwa i działalność jego pierw-
szego zarządu, z Gamuelem Leggett
na czele, jako prezydentem, „Akcje
sprzedawano na spłaty, za $5 łęrzed

aty, która to zasada przetrwa!
te sto lat istnienia tej organizacj, 0-
becnie w samym: styczniu sprzedam
akcji uprzywilejowanych za $15,000-
000 po wkcja, przyczem, kto

 

chciał, kupował je na spłaty,
Pierwszy supernitendent Towarzy-

stwa, Timothy Dewey, udał się w ro-
ku 1823 do Europy celem przestudjo- |
wania systemu gazownictwa w An-
glji i zakupił potrzebne aparaty oraz
5 mil 3-calowych rar; przewidując, że
wkrótce potrzeba ich będzie znacznie
więcej, niż planowane na początek 1
i jedna czwarta mili od Battery do
Grand Street. |

Moment. usunięci
i założenia gazo

lamp naftowyeh
byt więtkiem zda

rzeniem dla New Yorku. Setki oby.
wateli zgromadziło się na Wall St.,
trzymając się w przyzwoitej odległo:
ści od latarni, gdyż mówiono, iż mo-
że być eksplozja. Na szczęście obyło
się bez eksplozji i gdy zabłysły nowe

które wobec potężnych lamp
dzisiejszych muszą wydawać się nam
śmiesznie nikłemi, wywołały ogólne
olśnienie i zachwyt. Nazajutrz pra-
sa rozpisała się o tem w niebywały
sposób.
Od tego czasu zaczął się zawrotny

wprost rozwój gzowńietwa, Cena za
1000 st. kub. spadła z $10 na 37 w
ciągu zaledwie lat, a ilość swin-
tel wzrosła do. 11,000. _Powodzenie
New York Gas Light Co. zachęciło
innych. pr i oto zaczęły
powstawać jedno za drugiem coraz no
we kompanie gazowe. Wreszcie w ro-
ku. 1876, 26 zania się szefelu niezależ-
nych towarzystw, wyłania się wielka
Consolidated Gas Company.
Z jednego jedynego licznika gazo-

wegoz czasóiw Timothy Dewey's po.
wstało Aiczników, w samym
TAwewa trzy
czwarte mi! rur się we
wspaniałą sieć 9długości 419 mil w
Manhattan i 609 mul w Bronx, przy:
eze rury prowadzące z fabryki w
Astoria o średnicy 72 cally są najszer:

z Podczas wojny świa- |
towej zakłady guzowe w Astoria by-
ly pajwiększą podporą armji gen. |
Pershinga, dostarczając toluota dla |

   

  

 

 

 

(kwiary wschopu)

W starożytnych czasach sztuka robienia

łości, Dziś, w przygotowaniu „Florient"
uchwycono cudowną woń, z której sły- *
nat przez wieki Daleki Wschéd. Wpi

być cudowne „Florient" perfumy -- po-
Jecane z zachwytem przez kobiety o wy.

Zapytajele o Mlorlent

COLOATE's

 

Wschodu: przychodzi

perfumach

niebywałej doskona-

 

aszeczce możecie na-

 

E

10,572,480 pocisków artyleryjskich - „
70 proc. całej amerykańskiej produk»
cji trinitrotoluolu i 90 proc. substan-
cji do masek gazowych.

I to wszystko jest wynikiem roz-
woju maleńkiej gazowni przy zbiegu
ulic Hester i Centre, o kapitale mie
Hona dolarów. Tylko jednego miljo-
na dolarów całego kapitału, podczas
gdy dzisiaj wielka Consolidated wy-
nła w jednym roku 192

tylko reperacle $14,198

  

POLSKI| mertowe na Wielkanośksiążki 1 inne, aztykuły, niezbędnado codziennego użytku. w najlepstym
gatunku 1 w największymutrzymuje ra

P. FORTUNA
422 East 9th St, -New York City

wprzedas burtowna 1 detalicznaatalog na. redanie

[Royal .Mail| .
„BnocA wvasp"

 

Okraty oStone ..1... ORDUNA®, terus. simienione
mtatld o pierwese) 1 trzeciej ki

a budają speciaing onal
Mum:." rata 2
Rata trzeciej klasy .

Owe, inakomite, nowe skrety
,ORCA" 1 ,,OH10® £ Lang, trs 1
3.ię klasą zaczną kursować mig.
day Europę na wiosnę.

Royal Mail Steam Packet Co,
a som, inc.

26 Broadway, lew. York
C albo: imielicow! agencl

DO KRAJU
Kto chcę pracować na Okre-
cie kilka godzin |dziennie

przy lekkiem zajęciu,
NIECH SIĘ ZWRÓCI Do

GREENWICH LABOR

AGENCY
129 Greenwich Street ,

New York, X. Y.

Q PY
jedno - klasowych kabinach
" okręty „0 RB 1 7 A".

na
   

  

 

 

  

   

   

  

   

 

 
 

STANDAR

w Polskich Markach po najoltsiym

Informacji bezpłatnie,

Na najleprze i pospieszne okręty,
A.j po cenach kompanieenyc

55 Ave. B, Cor 4th St..

NA SWIETA

WIELKANOCNE

Przeszła do kraju pieniądze w AMERYKARSKICH DOLARACH tib
odblorcz pod gwarancję w przeciązu 20tu dul, a telegraficznię w 3 dniachSporządza wszelkie dokumenty potrzebne do
dzonia Waszych Krewuych z kraju, & także udziela najdokiadniejsyycń

SZYFKARTY

DLA ODJEŻDZAJĄCYCH do kraju polecamy najlepsze okręty, sa.
Dezpieczamy zawczasu na okręcie oddzielne i wygodne kajuty,

(Sxczególnę opiekę otaczamy Rodziny podróżujące)
DLA PRZYJEŻDZAJĄCYCH z kraju przesyłamy odpowiednie doku. |

menty 20 &sczegółowemi informacjami o podróy
w kraju udzieli również pasażerowi swej pomocy,

Zwracajcie się ustnie lub pisemnie pod adresem:

STANDARD BANK

D BANK

me
k:

kursie 1 doręcza takowe do rak

wylazdu 1 do sprowa.

wszystkich linji a Kraju i do Ire:

, m nasz Przedstawiciel

New York City
 świecie gazownia, 86,000.

000 st. kub. na dobę
C Gas Co. bedzie obcho-

driła swój jubileusz wsposób urocty-
sty i zarazem poyteczny, organizując
we wszystkich swych biurach i filjach
wystawy gazowe. Będą one czemś wię
cej, niż wystawa techniczna, Będą ro-

historycznego muzeum, zawie-
rającem prawdziwe relikwje w rodza-
ju pierwszych lamp na Broadway'u.

s
 

ie oszczędności w bapku

Kwartalne Dywidendy

 

[”A SAVINGS
BANK

**I THIRD AVE., Cor. Seventh 6t.
Dywidenda. za wszelkich od
tray miestące. 15, do 15,00

«foroAnvietla
Whiady do 4-go kwietnia wis
cznie otrzymują procent od Togo >

wietnia

 
   

 
 

A. KOPPEL, 2.-Vice.Prex.
1 Skarbatk,

Central Savings Bank
iw th® city or New vork

RÓG 42) AVENUE

KWARTALNA DYWIDENDA
PROCENT - CZTERY (4) OD STA

rocznie zostanie wliczony wszystkim depozytorom za ostatnie trzy mie.
siące, kończące się 31-50 marca, 1928, od wszystkich sum uprawnlo.
nych konstytucję, nie przewyższających pięciu tysięcy dolarów (45,000)
1 będzie wypłacony w dniu 20 kwietnia, 1923.
dniu 3.go kwietnia, 1923 roku, procentują'się od 1.50 kwietnia, 1923 roku,

1 fhe) ULICY

Deporyty ulokowane w l

HUBERT CILLIS, Prezydent.

 
 
 
L-]Market

 

prawne, wysyłam sieni

  

  

Netarjuma Publiczny, Komisarz oprew realnych. - Wyrablam akta
za do Polski; sprzedają karty okrętowe; do.

egodne apłaty. - Asskuruly od egnia demy | meble | t. p.

H RUCKI

   
 

 

re kiedyś występowały w Hippo- a Us Oiwarte. w peniednalii, caty

.

© **wIELU POLSKICH ARTYSTÓW

-|

dromie zapowiedziały swoje przy Skutki „biernego" odporu Niemców w zagłębiu Ruhry. Niemcy red

TN

86 Tyler Street, Newark, N. J,nwa Tey sosie 1 . 11 08 w " " | używają ulubionychsrodków niszczenia, jako taktyki, choć wie-demi = we' hil bycie do Hoppodromu. | dzą, że drogo zapłacą
meaty (

o a a ”@@
w i wosie

 WINEJTNIA   
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Brooklyn i Okolica
 

AGENCI PEDERALNI KONFI
SKUJĄ KOLOSALNY ZAPAS

WÓDKI WARTOŚCI
10,000,000 DOL.

Urzędnicy prohibicyjni podejrea-
ni o branie sutych łapówek

Bracia Ralph i Charles Sabat!
no - aresztowani onegdaj zosta-
i za usiłowanie wydobycia z ma-
gazynu rządowego ładunku wód-
ki, wartości dziesięć miljonówdo
larów. -Za pośrednictwem fałszo-

li
im dwaj urzędnicy probibicyjni,

dyrektora
A. Murphy i Lester A. Ree-

otrzymać
miał od braci Sub'lllmo $10,000

Pod kluczem

znadują się również szoferzy ma-

Natychmiast po otrzy-

aaniu fałszowanych pozwoleń -

bracia Sabalino wysłali do ma-

gazynu kilka ciężkich troków o-

raz tragarzy, którzy szybko łdo-

wali wódkę na samochody, Pod

tej czynności zajechało na

miejsce kilkunastu agentów rzą-

ty zapas wódki

aresztując osoby

tejże.

W szeregach agentów rządowych

wanych pozwoleń, które wy

 

mianowicie asystent
lalę:
vers, Każdy z nich

«w formie łapó

 

gazynu.

czas

dowych, którzy
opieczętowali,
zatrudnióne ładowaniem

 

straszny: zamieszanie.
 

NIE OPALAŁA MIESZKANIA
W SZABAS

William Kaufman wniósł skar
Ry przeciwko właścicielce domu-
Celia Coper, pn. 566 Vermont u-

licy, oskarżając ją o nieopala-
nie jego apartamentu w soboty.
Landlordka tłumaczyła się, że 50-

jest świętem żydowskiem,
opalata przeto mieszkania,

Botu
nie

CIERPIĄCYM
NA SŁABY WZROK LUB

BOL GŁOWY

Gruntowne badanie oczu

ORLEN "(T w B

pn
Phare Gresspeint K2.

DR. ANTONI PETRIKO
+ DENTTSTA - GHIRURO-

»t supronp Avmrom
«er. North 4th 9%.
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nte chcąc łamać święta. -- Ina-

czej zapntrywali się na tę spra

wę sędziowie. Oświadczyli, że

nie jest to jedną absolutnie wy-

mówką, skazując ją na zapłacenie

stu dolarów kary,

SZCZĘŚLIWY OJCIEC

Do domu ob, enryka Zbigniewicza

zawitał zwiastun wiosny, bocłam, po

zostawiając mu w prezencie tęgiego

i zdrowego chłopczyka,

Matka i nowy prorok czują się do-

skonsle.

W tok 41 moses się po-

siedzenie kwartalne pol. Robotniczej

Kasy Chorych, Oddział 26ty, Poprze-

dzające posiedzenie było zapowiedzia-

ne tylko przez praaq, jak „Robotnik

Polski"i „Nowy Świat". Na ogłosze»

nie w Nowym Świecie członkowie wy»

pełnili salę. Komitet Wykonawczy na-

szego Oddziału dał poleconie sekreta-

rzowi, by zamiast pocztówek, ogłosze»

nia zamieszczał w prasie w „Robotni»

ku Polskim", jak również w pocz

hem piśmie jakiera jest „Nowy Świat"

który stoi na straży ogólnego dobra

całego ludu polskiego.

Zatem szanowni towarzysze i to-

warzyszkt sądzę, że nie zapomnicie sta

wić się dnia S1go marca na posiedze-

nie kwartalne Pol. Rob. Kasy Cho-

rych. Sprawy nader ważne; obec-

110ść wszystkich konieczna.

Za P. R. K. CH. Od. 26t7,

Jan kowalski,

97 Nassau Ave., Drooklyn

 

TOW. MŁODZIEŻY POLSKIEJ

| „WOLNOŚC" W GREENPOINT

iejszem. gminę do wmdo—

moci eztonkéw,« ie micsigezno"

nadzwyczajne posiedzenie odb¢-

dzie sig w ezwartek, dnia 20-go

marea b. r. o godz. 8.e) wieczo«

rem w Domu Narodowym przy

Driggs Ave. Obecność każdego

członka jest konieczna z powodu

ważnych spraw, które będą oma-

wiane na przyszłem posiedzeń
a mianowicie: zaprowadzenie sy-

sieniu kdrtikowego w opłacie po-

datków, uregulowanie prac dla

komitetu na piknik, który się od

będzie 17 czerwca b. r. i obór ko-

mitetu do pracy i wiele łonych

wiżnych spraw.
Ed. Mozejko, sekr.

 

Na czasie,

-- Jaka jest różnica między kuta.

rem a plenigdrail?

-- Kater można łatwo nabyć, -- a
| tradno stracjć, a z ma się

rzecz odwrotnie.

Naturaliści powiadają, że zwyczaj.

na mycha domowa z latwością prze-

do sześciu mil dziennie.

 
PIBRWSZORZĘDNY

ZAKŁAD KRAWIECKI

UBRANIA 1 PALTA

szyje podług najnowszej mo-

dy. - Staranność wykonania

jest moją zasadą.

Ceny bardzo przyltę
Odnawiam, 1 t
qardersby "dmi$

JAN RUTKOWSKI
1037 Manhattan Ave.

BROOKLYN, N. T

  

  
 

  

isira 19 rane
PalormisthlTihs1 an.-nm noe
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STAN. MIECZKOWSKI
POLSKI ZEGARMISTRZ

Fachowa roparacja Zegarów,
arków oruz klejnotów.

564 Graham Avenue,
Blisko DH enAve. allin x. %.

Ze.

 
 

mei: 060 South.

DR. A. W. RUBIN

womince i cuimurorn
166 - 17th Boreal, Brevizn,

Getrag ursstewe:
at D do 7 go,

# Lttole tylko na samówiesi.
 

 

Tui: Greenpoint Bit.

DR. LUDWIK GRYCZ

108 Rektora 8t, Brosktyn

razu

R
1- 1 po
t- i wiecoorem,

w od 13-4 po petunia.

 

 

M. Haliasz

Krawiec męski

Moja długoletnie praktyka sadowo›

1i Was zupełnie. Szyję ubrania

podług najnowszej mody, oraz

konuję wszelkie roboty 'w zakres

krawiectwa wchodzące

645 - 3rd Ave.

BROOKLYN, N. Y,

  

   

 

'Puiston: South 11

81 M. Window-kl. M. D.
Specjalista Chirurg

-+ mml—l po połknie
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ror Fourth Agsnie, blake 21 uti,
Wrookina, x. .

 

auprend stupio
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Już sama natura stworzyła go

potworem, budzącym wstręt i

grozę. Wyobraźmy sobie męż

czyznę wysokiego wzrostu, o

wielkiej głowie, porostej włosem

gęstym i skręconym, jak u bara-

na. Kark miał podobny do podu

szki tłuszczem nadzianej, oczy

małe, pełne dzikości, cerę zielon

kawą,. głos chrapliwy, ruchy

zwierzęcia, pragnącego wyrwać

się z klatki,

Jan Chrzeiciel Carrier był sa-

dystą, człowiekiem  zwyrodnia-

lym, któremu widok krwi spra-

wiał najwyższą rozkosz. Uro-

dzony w 1756 roku w Owernii,

był w mieście Ausillae pro-

kuratorem, Tam odznaczył się

rozkielznaną żądzę przelewania

krwi na podsądnych i jedynie

dzięki ludzkości zwierzchnika,

większa część oskarżonych mo-

gła uniknąć wyników jego oskar

żeń, pozbawionych wszelkiego

miłosierdzia.

Straszna opinja człowieka nie

słychanie łakomego na życie,

zwróciła ~na Carriera  uwsgę

twórców wielkiej rewolucji fran

cuskiej. Konwent powołał go do

swego grona, Tu odrazu stanął

na czele obozu najgwałtowniej-

szych i nie znających litości. Po

uwięzieniu ks. Orleańskiego, ca

ly dysząc żądzą śmierci i znisz-

czenia, pojechał „uspokajać" po-

wstanie Wandejczyków. Srodki

do jakich się uciekał, były po-

prostu straszne, Już w pierw-

szych dniach w Wandei więzień

zabrakło, Carrier pchał do nich

ludzi nawet najniewinniejszych,

bez wyboru płci i wieku. Żaden

z uwięzionych nie miał oglądać

światło dziennego. Ponieważ sę-

dziom z nadmiaru pracy ręce o-

padały, a sądzenie spraw choć-

by tylko powierzchownie stawa-

ło an; niemożliwe, potwór obmy-
blił i w ruch wprounduł „sądy

ciwko zbrodniarzowiz procesem,
w którym dowiedziono mu, że
stracił ogółem do 20,000 osób.-
Proces trwał dwa miesiące, za-
kończony skazaniem potwora na
gilotynę. Wyrok został wykona-
ny dnia 16 grudnia 1794 roku.

RozmAiTości
Ino

PROTEST PRZECIW

-

CENZO-
ROW!

Korespondent ateński „Timesa"
donosi, żecenzor w Menu]: za:
wiadomił wydawców dzienników|
- ił pismo, które wyjdzie z pu-
stemi" miejscami, co wskazuje, że
dans wiadomości zostały wykre-
Alone, będzie zawieszone na kil-
ka dni, Wydawcy w odpomcdzl
zawladomili cenzora, te z przy-
czyn technicznych niepodobna za
pełnić tych miejsc w ostatniej
chwil i zagrozili strafkiem, je
żeli mzporzqdzcnk nie będzie od:

wołane. Gdy zaś komitet rewolu-

cyjny zawiesił na trzy dni dzien-

nik „Kathimerini", dziesięćpism

zawiesiło swoje wydawnictwo na
czas nieograniczony,

ZŁOŚLIWA: ODPOWIEDZ

Niektórzy posłowie parlamen-

tarni francuscy skarżyli się, że

p. Poincare nie komunikuje zad-

nych wiadomości politycznych o

obecnej sytuacji ani komisji

spraw zagranicznych, ani przy-

wódcom" stronnictw i że łatwiej

jest dziennikarzom dowiedzieć się

od niego czegoś ciekawego, niż de

putowanym. P. Poincare odpo-

wiedział: „Bo u dziennikarzy łat-

wiej mogę liczyć na dyskrecję."

Bardzo wyraźna aluzja do skan-

dalicznych istotnie niedyskrecji

poselskich z ostatnich tygodni.
1

 

     

OKÓLNIK PRASOWY

AMERYKARSKO . POLSKIEJ

HANDLOWEJ w NOWYM You,
953 -- Third: Avenue

Przemysł drzowny w Polsce.

Przemysł drzewny posiada 394 za-
Jadów przemysłowych, zatrudniają-
cych 29,888 robotników, z czego na
przemysł tartaczny przypada 183 za»
kładów z 7,000 robotników.

Przemysł tartaczny skarży się na
brak surowca z powodu masowego wy«
wozu drzewa surowego za granicę.
Nietylko, że z tego powdu nie more
zwiększyć produkcji, ale niektóre tar-
taki zmuszone zostały do zawieszenia
czasowo produkcji, # znaczna ilość
grozi zawieszeniem produkcji w naje
poijeśli drzewo okr4-
głe będzie w dalszym ciągu bez u-
waglednienia potrzeb krajowych ,w
tych samych ilościach wywożone.
Ceny na drzewo stale kształtują się

zwyśkowo.
Brak kapitału obrotowego daje się

we znaki przemysłowi drzewnemu, u-
skorka się on również na częste wstrzy
mywanie ruchu kólejowego z trans-
portami drzewa i nasbrak wagonów
do ładowania przetartego materjału.

Handel Wolnego Miasta Gdańska

O postępie handlu gdańskiego .od
czasu włączenia Wolnego Miasta
Gdańska do obszaru celnego i go-
spodarczego Polski - świadezy po.
wstanie na jego terytorjum hmm
wielu instytucji
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z czego na powierzchnię produkują»
cą przypada 2,208,128 hektorów. W
stosunku do ogólnego Obszaru lnsów
w Polsce, wynoszącego 9514,04 hek»
tarow, lasy  pafistwowe stanowiy 27
procent, czyli mniej niż przed woje
ną w całych Austro-Węgrzech, gdzie
na lasy Państwowe przypadało 32,0
procent, w Niemczech 33,1 procent,
w Bulgari 29,6 procent, Rumunji
98,6 procent, Rosji Europ. 664 pro-
cent, Serbji 96,6 procent i Szwecji
33,2 procent.

Najwięcej lasów państwowych znaj
duje się w okręgu Biełowieskim, za.
wierającym 684,840 hektarów, naj-
mniej zaś w okręgu Poznańskim, gdyż
102803 hektarów, czyli że najwięk-
szy obszar zajmują lasy państwowe
na Kresach Wschodnich, najmniejszy
w Wielkopolsce.

Z polskiego przemysłu ceratowego

W Polsce czynne są obecnie dwie
fabryki cerat, Jedna z nich po byłym
fabrykancie Didier stanowi własność
spółki akcyjnej „Cerata", druga na-
leży do firmy Rérlewiet i Klewińs
Obie fabryki pracują nader wydajnie, ,

 

Ślub farma z hodowli
000 etóp kwadr Jeden but%

szkoły. Blisko wielkich fabryk. -
$475, $50 $8 miesięcznie.

Wstąele lub napiszcie:
Had

 

  

 

 

Room $10, 53 Park Row, N, Y. C.

 

eksportują swe wyroby do Rumunii,
Łotwy i Estonii, gdzie wskutek nie
skiego kursu naszej marki wytrz

  mują konkurencję z wytobami mi
scowemi. Wobec tego, iż ceny surowe
tów (olejów) niezbędnych do wyrobu
ceraty ulbgają ciągłym zmianom i
wskutek wsbań walutowych ceny go-
towych wyrobów podniosły się znacz-
nie, mngólmew dniach ostatnich.

  

PHILADELPHIA

zl Telefon Kena: 265

DR. FRANCISZEK TRYGAR

    

 

  
   

 

HA aboporuaniu
4 wieczór,

w do I bopol. 5 do 9 wtees

 
drenia gdańskiego, lub też mmm
oddziałami większych banków niemiec
kich i innych.
Wpływ z podatku od obrotu weksla:

na pieniądze zagra-
niczne przyniósł -Wolnemu /Miastu
Gdańskowi za miesiąc grudzień 30-
40 milionów marek niemieckich.
W ostatnich czasach również została

zreorganizowana i rozszerzona giełda
pieniężna i towarowa,

 

Zaopatrzenie Gdańska

Na. potrzeby własnej ludności Wole
ne Miasto Gdańsk produkuje tylko
dostateczną ilość pszenicy i rzepaku,
W żyto zaopatruje Gdańsk Polska

w trzech czwartych częściach. W
ziemniaki - całkowicie Polska.

Lasy państwowe w Polsce

Obszar lasów państwowych obej-
muje przestrzeń 2,647,023 hektarów,  

Skalmierzanki

Piękna sztuka :::.];3:12:92;3:32:11 w 3ch aktach

TEATR POLSKI z NEW YORKU
pod dyrekcję T. WANDYCZ i WŁ. OCHRYMOWICZA

Przyjeźdza z piękną ludową sztuką, która zostanie
odegrana w PHILADELPHIA, PA.

W PONIEDZIAŁEK, 26-go MARCA 1923 ROKU
0 GODZINIE &-EJ WIECZOREM

W MOOSE AUDITORIUM HALL przy Broad ulicy
Bilety do nabycia wcześniej w miejscowych redakcjach i u p. S0-

I! kolisa w Domu Narodowym.

 

 skrócone", Wyszukał
zbirów, -przygotowanych -na
wszystko i ich kata-
miesędziami. Kat sądził więźnia.
ogłaszał wyrok i natychmiast
wskonswal egzekucję. Później
nieco, gdy sądzenie zbyt wiele
zabierało czasu, wydał rozkaz
mordowania bez sądu, całemi

 
zromadamx Grupę
ciu bezbronnych wyprowa-
dzano na podwórze więzienne, --
gdzie odpowiednia liczba zbójów
ścinała ofiary, rabląc je, jak się
dało, często grzebiąc jeszcze ży-
we.

Lecz i ten sposób wydał mu
się zanadto powolny. Przytem
krew zamordowanych szerokie»
mi strumieniami płynęła pod mu
rami więzień i zalewała ullce.-
Dnia 15 listopada 1793 roku od
był się pierwszy „pogrzeb ogól-
ny" według pomysłu potwora.-«
Kazał urządzić wielką łódź z
dnem, które się dawało otwierać
wgłąb rzeki. Wsadził do tej ło-
dzi stu księży i gdy statek zna-
lazt się pośrodku Leary, otwar-
to dno, a wszyscyskazańcy uto-
ngli. Od owego dnia, jego pomo-
cnicy Fouquet i Lamberts, to-
pili co wieczór po kilkudziesię-
ju mężczyzn, kobiety i dzieci.--
Więzienia nazwano „Maganami
towarów Marata i spóki". Car-
rier wydał rozporządzenia:
„W ciągu dnia napełnić skła-

dy town-mi a wieczorem je
spławić".
Po upływie kilku tygodni ten

nawet sposób tracenia morderca
uznał fako zbyt ślamazarny. -
Wymyślił „śluby repubuikań-
skie", które urządzał w sposób
okropny. Gromadę ofiar przy-
prowadzano nad brzeg rzeki. -
Carrier kazał wiązać mężczyznę
z kobietą i tak po kilkadziesiąt
par strącano ze stromego brze-
ga. Rozstawieni kaci tych, któ-
rzy próbowali się ratować, spy-
chali drągami w wodę lub rot
bijali im czaszki. Podczas tego
Carrier obchodził miejsce, pró- 

Tel.:. South 1339.

   Gul-lun bodynkowa rob
skie. Zakładem letsie

4o gasków. -
329 EAST 2ND STREET,

Z. A. Beck, Kom-km Cleuelzhi Budowlan
1 reporachs.1 zimowe nnIn

nnllun roduajo dachy 1 reperncle mm

%

ty cementowe

 
80. BROOKLYN, N. Y.

bował wytrwałości postronków i

wogóle pilnował, ażeby wszyst-

ko było wykonane według jego

wskazowek, Pewnego razu, pod

pozorem potrzeby poprawienia

stanu Iności, kazał sprowa- 

 
 

 

181 Freeman Street,

 

HURTOWNA I DETALICZNA SPRZEDAŻ

BUDZEJKO I SAJOR, Właść. .

WĘDLIN

POLECAMY NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA WIELKANOCNE NA-
SZE SMACZNE WYROBY, KPORZĄDZKNXE SANITARNIE Z NAJ-

SWIEŻSZEGO MIĘSA

KIELBASY - SZYNKI - SALCESONY - WYRAB

MIĘSA - TOWAR ZAWSZE ŚWIEŻY

TELEFON: GREENPOINT 4065

Brooklyn, N. Y.

  

dzić sto dziewcząt, podejrzanych

o nierząd i wszystkie zatopił w

Loarze.

Historycy zapewniają, iż me

licząc rozstrzelanych, ściętych i

powieszonych, -Carrier _utopił

15,000. osób.

Gdy skargi i narzekania tłu-

mnie zaczęły napływać do Ro-

bespierra, tenże, masowego mor

dercę odwołał wreszcie do Pary-

ża. Tu ogół rewolucyjny, prze-

rażony działalności Car-

riera, coraz 309g? zaczął do-
magać się jego Śmierci. Kon-
went, nie mogąc lekceważyć o-
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Niemcy twierdzą, że Francja w chwili
obecnej rządzi Europą. Propagandanie-
miecka, oddawna już stara się urobić o-
pinje Francuzom, tak w Europie; jak i w
Ameryce, że są imperjalistami, zaborcami. i

w

 

Udałosię jej to w znacznymistopniu w
nach: Zjednoczonych, noi oczywiście we
własnym kraju. 1

:* Naród niemiecki -przyzwyczajony do
nadzwyczajnej karności pruskiej, widzi wy
padki tylko przez szkła propagandy rządo-
wej. Solidarny jest na tym punkcie robo:
tnik i fabrykant, chłop i junkier. Wszyscy
Niemcy bez różnicy na przekonanie społe-
czne, lub religijne, są pewni, że za wszyst:
ko zło, które ich spotyka, wina jestFrancja.
Przegrana wojna, taktat wersalski, a osta-
tnió zajęcie Ruhry, nie obciąża anina jo-
tę sumienia Niemiec. Wszyslk'z') to jest wi-
na Francji i jeszcze raz Francji. ;

"* Trudno by było broni h w
nowajców całego galimatjasu europejskie-
go gdyby propaganda niemiecka mogła u-
pewnić świst, że Niemcy są barankami -
których chcą wyrźnąć nielitościwie francu-
zi: pomocą polaków. "

„Ale ponieważ w tak nagłą :przemianę
Niemcównie bardzo kto wierzy, więc pro-
paganda tu i owdzie trochę s wankiuje: Na-

 

 

  

  

"wel teraz, gdy. wojska francuskie trzyma:

ją bagnet na gardzielu pruskim, Berlin: o
hegemonii Francji mówiąc, samo lej hege-
monji w dalszymciągu marzy i do niej dą:
ży. \

„Jeszcze nasz dzień przyjdzie" -pow-

tarzają raz poraz Nienicyurzędowoi nie-

urzędowo. Nie tają wcale, że do pich ja-
ka do wybranego narodu (dotychczas tyl-

so żydzi mieli monopol na naród wybrany)
należy panowanie nad światem..

Ostatnio grożą znowu wybuchem 'wqj-
ny domowej, Znowu wyciągnięto na świa-
tło dzienne jenerała Ludendorffa, kw'r},y
wedtug monarchistow pruskich, ma podjąć
wielkie dzieło rozbicia potęgi Francj'l. 'A
propaganda niemiecka, rozgłasza po świe-
cie, że chodzi tutaj o utrącenie nłebezPle-
cznego imperjalizmu, gorszego niż kajze-
ryzm, który gwałci prawa narodów:

   

 

  

 

Jednocześnie, propaganda antyftan=|
cuska działa w Anglji. Anglicy nie są tak
bezpośrednio -zagniewani - na. Francu-
zów, jak ich kuzynowie niemieccy. 'Ża-
dnych -terrytorjów -angielskich wojska
francuskie nie zajęły i zajmować nie my-
ślą.

Anglicy

 

 

jednak mają czułe serca i prze
pełnione troską o losy tych nugodgw, .klń-
rych: sami: dusić i wyzyskiwać nie mogą.
~. Oto np. tygodnik „National", komen:
tując decyzję Rady Ambasadorów w spra-
wię uznania wschodnich granie Polski; za-
pewnia że decyzja powzięła" x_osląła pod
wpływem hegemonji Francji pismo to do:
daje:

 

   

„Widocznie jesteśmy dość obłaskawieni,
aby uznać nieprawne zajęcie Wilna, uznać
niemożliwą wschodnią granicę, obecnie nakre-
ślony dla Polski przez Francję i wreszcie u.
znać oddunie Warszawie ukraińców z Wscho-
dniej Galicji, A w Lidze Narodów będziem;

i gwarantowali tę nową granicę, która znacznie
wcześniej niż za lat piędziesiąt, musi być
przyczyną wojny". m

Więc „Nation" tak wrogiem hegemo-

nii francuskiej jest przytłoczone, że Fran-

cji przypisuje wykreślenie granic wscho-

dniej Polski, choć wykreślił ją nikt inny,
jeno żołnierz polski. Ale hegemonja fran

cuska, nietylko każe zapominać anglikom

wiele ważnychrzeczy, lecz jest powodem

niekłamanegó lęku
\

    
  

- że Landyn ocali od zniszczenia jedynie
świadomość w sercach Francuzów, iż taki
czyn wywołałby w odwecie zniszczenia Pa-
ryża".

Niemcy dążąc do panowania nad świa-
lem, zbudowali'machinę wojenną, jakiej

świat dotąd nie widział.

Anglicy władali dotąd bezpornie na
morzachi dyktowali prawa warunki wszy

stkim niemal państwom i narodom świata.

Supremacja Francji w powietrzu, któ-
ra do bezsilnej wściekłości pobudza Niem-

wywołuje naturalne uczucia poniżo-

nej dumy wAnglii.

Anglicy zapomnieli już o' czasach, gdy
potęga ich morska musiała by się równać

 

wziętych, a ktobysię ośmielił prawo angiel-
skie kwestjonować, drogo zato płacił. Dzi-

siaj jednak wołają przerażeni o hegemonji
powietrznej Francji.

My zaś jeszcze raz zapytamy, cobysię
działo w Europie, gdyby wobec nieposkro-
mionych Niemiec, zbolszewizowanej Rosji

«i żonglerskiej polityki Lloyd George'a nie

było znakomicie zorganizowanych sił zbroj
Tych Francji i Polski, które jak jeden po

drugim wszyscy rozsądni i trzeźwi ludzie

przyznają, stanowią gwarancję pokoju dla
świata. wb.

J conajmniej potęgom dwuch państw razem

 

 

 

Z CHWILI :

„WSPOMNIENIE Z POD SOLFERINO"

Tak zatytułowana książka wydana była przed
laty sześćdziesięciu i wywarła wpływ niemały. Au-
torem jej był Henryk Dunant, Szwajcar, który, ja-
ko ochotnik, uczestniczył w bitwie pod Solferine,
w charakterze sanitarjusza,  „Wspomnienia" je-
go zawierają opis strasznych cierpień, jakie znoszą
ranniżołnierze, a opisy te odbiły się głośnem echem
w Europie i genewskie Tow, użyteczności publicz-
nej zaprosiło autora o przedstawienie sposobów ul-
żenia tej niedoli. Dunant, w odpowiedzi na to
wczwanie, zaprojektował utworzenie w każdym kra
ju korpusu wyćwiczonych sanitarjuszow, którzy,
ostonigci specjalnym znakiem, korzystaliby z opie-
ki stron wojujących, traktowani jak korpus neu-
tralny, niosący pomoc, zarówno rannym własnej
armji, jak i nieprzyjacielskiej.

wynikiem tego projektu stało się
podpisanie konwencji genewskiej, na której usta-
lono neutralność doktorów i .sanitarjuszów podczas
wojny. Czerwony Krzyż na białem polu - flaga
szwajcarska - obrany został jako odznaka neu-
„tralności, w uznaniu dla narodu, z którego wyszedł
ten Wielki 'dobroczyńca ludzkości. Odznaczony
«npgrodą pokoju z fundacji Nobla w roku 1901, --
Henryk Dunant zakończył życie w jednym ze,szpi-
tali szwajcarskich w roku 1910.

Dzieło jego żyjerwszakże i będzie nieśmiertel-
ne, bo -- ludzie nigdy wojować nie przestaną: Stąd
warto, aby od czasu do czasu przypomnieli: sobie,
kto je stworzył, komu miljony nieszczęśliwych za-
wdzięczają ulgę w strasznej niedoli,

« « «

POMORSKA „CHJENA"

 

  „Chjena" z Pomorza nie posiada odrębnych
cech - stwierdza warszawski „Przegląd Wieczor»

samem miejscu podana _została
przysięga IV-go stopnia znanej or-
ganizac}i amerykańskiej „Rycerzy
Kolumba.
Stosownie do otrzymanych da-

nych od osób .reprezentuj ych
wy ~j4 wymieniony organizację -
przysięga właściwa zatwierdzona
przez Radę Najwyższą w Atlantic
City, brzmi jak następuje:

„Przysięgam popierać konsty
tucję -Stanów Zjednoczonych.,

  

Przyrzekam sobie, jako obywa
tel katolik i członek Rycerzy
Kolumba uświadomić

k
się w peł
w. moich,ni co do obowiąz

jako obywatela isumiennie wy
połniać te obowiązki całkowi-
cie w interesie mojego kraju,
bez względu na osobiste kon-
sekwencje, Przyrzekam sobie
uczynić wszystko co leży w
mej mocy, aby zachować nie-
tykalność i czystość wyborów

  

   

 
 

 

rzekam

 

wadzić się w sprawach publicz-
nych i dla dobra publicznego,
aby zdobywać jedynie uznawte
dla naszego. świętego kościoła,
w celu jego rozwoju i abykraj
nasz rozwijał się dla najwyż-
szego honoru i chwały Boga;

przysięgę, je
 

 

  
Podając pow

dyną istniejącą, jakz
ganizacja Rycerzy Kolumba i pro
stując przykrybłąd, stwierdzamy

  

Kolumba za społecznie pożytecz=
ng, nie apieliśmy i nie mamy za-
miaru błędne o niej świadectwo
głosić naszym czytelnikom.
Dobra wola z naszej strony, -

wszystkim interesowanym, a prze
dewszystkiem organizacji Ryce-
rzy Kolumba, sądzimy, że w zu»
pełności wystarczy,

 

 

 
Z PRASY I O PRASIE

  

 

W „Kurjerze Polskim" z Mil
waukec ezylamy artykuł tej tre-
ci:z

 

 
jednokrotnie -stwierdziliś

my fakta, które wymownie świ
czyły, że dziennik an-
gielski „Journal" odnosi się wro-
go do Polaków.
W jednym z ostatnich nume-

rów tego pisma, które widać sta-
ra. się dotrzymać pola żółtej pra-
sie NHearst'a, znajdujemy znow.
uszczypliwą uwagę pod adresem
Polaków, z skazafia pol.
s kobiety, Klinkowej, w są-
dach ckicagoskich na. dożywotnie
więzienie.

„Journal" pisząc o tej sprawie,
wyraził się, jakoby charakter ska
zanej Klimkowej, był właściwym
polskiej narodowości wogóle. .

I wcale byśmy na te grypie i
złośliwe docinki pod adresem pol-
skiej narodowości uwagi nie zwra
cali, gdyby nie ten fakt, że Ante-
rykanie, którzy nas mało› znają,
gotowi w rzeczy samej nabrać
przekonania, że naród polski, jest
na wpół cywilizowany,a Polska
to dzięcic stepy, na których w bu-
dach i szałasach ludzie miieszkajy.
jak miegdyś mieszkali lmu'xnic w

Ameryce.
Inteligentni Amerykanie, którzy

zdóją naszą. historję, którzySig

nami więcej interesują, zrozufmg

ją tę złośliwość,ale ijuż wisi-«muc
jest takich, którzy cokolwiek 0
historji polskiej i literaturze pol
skiej wiedzą? _Przecież ' wśród
Amerykanów jeszcze całe masy
są cięmne, które nie wiedzą. na-
wet, że Kościuszko i Pułaski by-
li Polakami, którzy w niemałej
mierzę się przyczynili do 'oswo-
bodzenia tego kraju z jarzma nie
woli angielskiej, ze, Polacy wogó-
Je w wielkiej mierze się
mili do rozwoju tego kraju, :o
takiego stopnia, w jakim go teraz
widzimy i w nim zyjemy.
To wszystko są rzeczy, nad któ

remi się należy zastanowić i, w

      

 

   

względnymtonie artykuł pod cha
rakterystycznym tytułem „Ciszej
nadtą trumną!", skierowany prze
ciw głoryfikacji zabójcy prezy-
denta Narutowicza, ›

„Mszomanja" - czytamy tim
' - opętała różne koła; gazetki

› dawały o tem anonse,: biorąc
za to pieniądze. Rozagitowano
głuptasków politycznych, któ-
rzy tanim kosztem (opłata za
mszę równa się cenie 2-3 pa-
czek papierosów) kreują się na

j v. Nie mają nawet tyle
y się przyznać do

tego publiczni Z kościołów
próbowano robić przybytki wie
cowe. .. Nie mogło ulegać wąt-
pliwości, że przed takimi przy-
jaciółmi kościół musi się bro-
nić, Z uznaniem podnosimy o-
dezwę Episkopatu katolickiego
w Polsce. ..

»Zobaczcie, co.na ementarzu
się dzieje. Napisów o charak-
terzę demonstracyjnie politycz»
nym, śpiewów, śmiechów, zło-

  
    

  

  

  

rzeczeń i bird pospolitych -,
bez liku. Ludziom niepodzicla-
jącym przekonań grupki zebra

, nej i jakiejś straży grozi się
gwałtem, znioważeniem, lub
wyprowadza siły za kołnierz, 1

›) to wszystko na cmentarzu ma
miejsce. „Ohyda!

 

wykonywać: obrządki |
religijne otwarcie i odpowied- |
nio, lecz bez ostentacji: tak pro|

||

|

 

Czytelnikowi P. S. z New Yorku. --
Skąd my możemy wiedzieć, czy siostra
może przybyć w tym roku; cry nie |
może. To tylko wie interesowana o-
soba t. j. siostra, Jeśli dwa lata już
upłynęło, jak wysłaliście sz. ob. bilet
okrętowy, to dotychczas powinny być
rezultaty, Przyciśnijcie dobrze agen-
cję F

   
Czytelnikowi V, z Newarku, N. J.

Można. Radzimy zwrócić się do biu-
ra Stow. Mech, Pol, 224 E. 87ma ul.
w New Yorku.

Coptetnikowi's Revarku, N. J. -
Konsulat nie w tym wypadku nie po-
może. Trzeba zwrócić się do stanowe-
xo biura pracy w Trenton, N. J. albo
wprost do sądu.

HU M OR

PANIENKO MOJA, PANLENKO: ›

Panienko, moja pantenko!
Szesnasty mija już roczek,
Serduszko pukać zaczyna

| Blask świeci z ślicznych twych oczek. |,

Wyrzuć do kąta książeczki,
Co sieją w główce twej chwasty,
Po co el uczyć się teraz,
Kiedy musz roczek kzesnasty!

Pantenko, moja panienko!
Wszak mann kocha panionkę-
Poproś mamusię niech sprawd,
Modną, z ogonem sukienkę.

Kup sobie pudru 1 różu, .
Studjuj przed Tustrem wzór minek,
Hądź wreszcie darią gkończoną
żeby drwić nie śmiał kuzynek.

 

RESTAURACJA
Domu NARODOWEGO

19-23 ot. waSt. Marka Pl, New york,
lea: Sean Polordh Movie' Nork

1 Okcliey we wyborng prawdzie
wie kuchnię. * <w
Cana chlagu w dnie powszednie Sie.

LACZKI Po WARSZAWSKU
Proniny o poparcie.
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an .
R. Galant! & Brox.
n «mind ave.

New York,
pom 11 i 12 wise!
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 „Można być wyr y
' dla tłumy, ale najcięższą ka

 

którzy dla przeciwdziałania te-
mil/(Ii słowa nie rzekli, pió-

rem A122,"  
pisze „Kurjer

jest dowodem, że na-

wet wśród zapalnej zwykle i po-

datnej na wszelkie demagogicz

ne impulsy młodzieży, i to „pra-

wicowej" młodzieży, budzi się

ny odruch reakcji przeciw zgni-

 

  

łym moralnie metodom pewnych|.

„polityków, działaczy i dziennie
karzy:" >
 
 ny" - ale w stosunku do ,,Chjeny"

odznieża się większą głupotą.

Agitacja obozu tajnych celów - czytamy w

„Przeglądzie Wieczornym" - ma na Pomorzu ce-

chy szczególnie ogłupiające. ' W Kościerzynie od-

było się niedawno zgromadzenie powiatowe chrze-

ścijańsko-narodowego stronnictwa rolników, któ-

re cieszy się poparciem wielkiej własności i o ile

się zdaje, za pomocą obrobionych stosownie wło-

ścian ma chronić obszary przed wykonaniem refor-

my rolnej: Jak prowadzi się tę agitację, wystar-

czą niektóre punkty uchwał kościerzyńskich:

a Wzywa się całe społeczeństwo do kontroli

nad puństwem, bo inaczej my (!) zginiemy.

Każdy obywatel, dhający o dobro państwa-

dbać winien, by drugiemu nie działa się krzy-

wda, by wyplenić wszelkie lajdactwo. Każdy

winien czynić tylko-to, co jest dobre, piękne

i szlachetne, ;

Bardzo nroralnie. A „kontrola nad państwem"

jest jednemz haseł między dówki nacjonali

cznej i oznacza prześladowanie urzędników, którzy

nie chcą poddać się nacjonalizmowi, wywieranie

presji na sądy, gdy nacjonalista jest oskarżony o

machinacje przeciw państwuitd. Metodę tę upra-

wia najenergiczniej amerykański Ku Klux Klan.

Również w tym celu każe się złodziejom wykradać

tajnie okólniki urzędowe i-ogłasza się je, jak to u-

czynił pos. Głąbii Ale chrześcijańscy rolnicy

mają jeszcze ważniejsze zmartwienia:

Państwo nasze jest Rzeczpospolitą, L. j.

Republiką, dla tego żądamy usunięcia obrazu

z Józefem Piłsudskim z lokali publicznych,

tembardzi e przecież już nie jest prezyden-

tem Rzeczypospolitej, ®

A nadto boli kościerzyńską „6semkę" coś je»

szcze:

  

 

Społeczeństwo (1) dziwi się, że jeszcze ist-

nieje „Strzelec", , Żąda się zawieszenia i zlik»

widowania tego stowarzyszenia.

„Strzelec" nic chyba nie przeszkadza uprawie

roli przez chrześcijańskich rolników, Czyli rezo-

lucje takie podsuwa się biedakom, którzy nie wie-

dzą, że prawnie zarejestrowanych i dozwolonych

stowarzyszeń nie można zawieszać ani likwidować,

chybu, państwo musi położyć kres ich niedozwo-

lonej agitacji, jak to było n. p. z „Rozwojem", Bie-

| dacy „proszą p. posła, aby gorąco poparł te rezo-

| Iucje", nie wiedząc, że kazano im żądać nomsensu.

 

 

miarę zr enia posięp --

Niestety są nawet i wśród samych

Polaków niewątpliwie fac

 

amerykańskiej ziemi zrodzeni, -

nie znający Polskii Polaków, a o

ile czytają, że tu i owdzi ktoś <-

stał areszłowany z. posiadanie

kwaterki wodki - i ci mogą w

sobię wyrobie przekonanie « Po-

Jakach i Polsze ie. gorsze od 16;

dowitych pukoleń Amerykanów

Polacy ,takiemu -wismu -jak

„Journal" powiesi za jego anta

gonizm do oascej narodowości "fl
płacić się piękne›a za nadobne:...

w -k -+

  

Gazety amezykańskie źle pisząc
© Polakach, w gruncie rzeczy nie
są wiele wst Bo np. weźmy

takie sprawy jak obch dy Koper»
nikowskie, lub. Koéciaszhowskie,
które sq doskonali sposobnsciy

Amerykanów
1.

 

do: poinform wania
że naród piski wydał ludzi
kich, którym szczycić Się
Czy wszystkie organiza
rzystwa biorą udział w _ur:w.y~ln
ściach, gdź« przemawiają Amer

"rykanie i gdzie celem jest. abv

prasa amerykańska, coś więcej pi

sała o Polakach, nie kt miki 54>

dowe? M

Nietylko, że pewna część od ta:

kiej roboty się ale co gor-

sza, przeciw niej

i

34 PSU

  

się

  

    

 

 

  

 

J"Jakże w takich warunkach mo-

zna żądać od pism ameryki Huh

- aby o Polakach były należy

cie informowane,

Nie, doprawdy xxlnnych sin-

kajmy. wrod siebie. Wak, jak

dotychczas to robimy. ktury

uni. ychodźtwu, ani wogóle na:

rodowi polskiemu nie przyniesie

my.

 

  
  

 

k jk *

W jednym z numerów €zas0-

pisma „Prąd", organu zr szenia

chrześcijańsko - demokratycznej

młodzieży akademickiej „Odrodze

| nie", znajduje się bardzo znamien

i ny, utrzymany w silnym i bez:

 

Zapowied w Belgji wizyta

suwerenów hiszpańskich została

odłożona do maja.

Automobile na ligytlcii
  

KONCERT W DOMU

'Ł'rfzidzony przez

W. BIALSKIEGO

125 E. 7-ma ulica

NEW YORK
Wielkanocne, Krajowe Rekordy,
Karty Świąteczne itp. Perfamerję
GRAMOFONY TAK NA SPŁA:
TV, JAKOTEŻż ZA GOTÓWKĘ

   

  

 

 

 

 
 

 

WAŻNE DLA PAN

Panie, które składają kupony na serwis,

będą łaskawe dzisiaj powiadomić o tem admi-

nis'» cie, abyśmy wiedzieli ile serwisów na-

leży zamówić przed Wielkanocą.

  

<

Dostawca serji tych kuponów numerc |

wanych od 1 2~ 25 »trzymą opust

przy zakupnie serwisu stołowego „Oneida

Community Par Plate", składającego się z

26 sztuk stosownie do ogłoszenia podanego

w numejze niedzielnym „Nowego Świata" -

dnia 4-go marca

NOWY ŚWIAT.
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wadzenia swych kraw.
wych z Polski

Agencja Stowarzyszenia

Mechaników Polskich
224 East Sith Str.

New York,
X. ¥

44
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FUTRA

sz k. ne abs

NA zAMÓWIE-
NIE SZYJĘ

1 SPRZEDAJĘ
aorówE.

rzeróbki i r
" waw ZERO

ROŻEK
New York Clty |

  

DOKTOR MARTINSON
Lekare na wszystkie daingiiwedel

206 East 10th 8t., bliske Ave. A
Godziny urzędowa: 06 t
T 250 i z zym

w Niedzielą: 3 do 10 rano
'Tuiston: Orchard

PRZEZ 22 LATA

   

 

w atem jeśneso potako.
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BEZ POSADY

Uczntowie nasi dziś pracują 1 są
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SZKOŁA NASZA
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IDAWOW

(Ciąg dalszy)
Ześlizgła się z kolan ze śmiechem, u-

siadła obok i połechtała go pod żebra.
Okoń pókiwał głową, poruszył się, by

przekonać się, czy ciężko mu jeszcze i do-
rzucił poważnie:
*- Prawda to, co starzy mówią.
- A co? -
- Baba z woza - koniem lekciej . . .
- Ej, stary, figłów ci się zachciewa?

- rzekła zalotnie i czemprędzej wróciłą
do tematu: - Dzioł nasz wyrósł i trzeba go
ożenić. Niech tam i on ma jakieś ciało, że-
by wzimie grzało. .. Mróz na karku. Ko-
bieta zawsze więcej zagrzeje jak pierzyna!

- A czy masz dla niego jaką frajer-
kę, bo on z byle szmałą nie chce się obabić.
Dzioł już nie taki dragal jak my, ale Sport,
pan i fajne pieniądze zarabia.

I przypomniało się coś Okoniowi. Po-
drapałsię po rzadkiej czuprynie:
- Ba... I naco sobie głowę łamać.

Dzięł przecie ma paniczkę zgrabną, mądrą
i jenteligientną. Niech się z nią ożeni!
- Nie, Okońku, - zaprotestowała Żo-

na i mlaskła go w gębę.
Okoń nie wiele sobie robił z jej czu.

łości. Nie mogła tego znieść i chociaż trosz
kę musiała go ugryźć. Mrukła:
- Cuchniesz wódką... Tfe, smierdziu-

chu, brzydaku!
By zaś nie zrobić znaku po ugryzku,

pogłaskała go zaraz i mówiła dalszym cią-
gu: a

- To frajcuska... Ona jest nogud!
Usidliła go jucha jak pająk i trzyma się go
jak pijany płota. Trzeba Dziotowi wyper-
swadować, że z taką małpą się pobrać - to
nie biznes. .. Zresztą Dzioł nie taki glu-
pi. Jakby był głupi - toby już dawno z
nią się ożenił. . .
- Aha, - odgadywał troskliwy oj:

ciec - to pewnie czeka. Jak tylko sposo
bność nadarzy, to jej nagada, naurą! ›
ga i wyrzuci na czlery wiatry. Bo też po
prawdzie - to przylepiło się do niego jak
wsza do kożucha.
- Trzeba go namówić.
- Jużci, od starych ojców radę przy-

jąć - to nie wstyd.
- Frajcuska niech sobie szuka fraj

cuza albo ajrysza. Polak powinien sig oże-
nić z polską i katolicką dziewuchą a nie ja-
kimś czupiradłem.
- Kogobyś też tak chciała mu naraj-

cować? - spytał ciekawy.
- Jak nie ta - to tamta.
- Gadajże wyraźpie. Wy baby wię-

cej gonicie za językiem i plotkami się inte-
resujecie. ; ,
- A czy wiesz, która tu jest najładniej

sza? y
- Skądżeby. . .
- Ano tego Klątwy kuzynka przyje-

chała. Zosia się woła. Takie ci to ładne
stworzenie, jak janioł jaki. Ino rozdziawić
gębę i patrzeć się w nią, jak idzie, - wyga-
dała się nareszcie Okońka.
- Tego masona, bezboznika? Bojze

się boga! Taka będzie pewnie ona dobra
jak i stary.

.

Wiesz, co ludzie opowiadają?
Pono ma on jakiegoś djabła w piwnicy na
iańcuchu.. . - -

Okoń bał się. Odważniejsza od niego
kobieta poczęła go karcić:
- Głupie bajki. Co ty się na tem

znasz! Ja sama'pogadam z Dziotem. Be-
dzie czas - to pójdziesz na swaty.

Podumał.. Wypadato mu tylko przy-
znać kobiecie zupełną rację. Rzeki:
- Niech i tak będzie. Wy baby zawsze

lepiej znacie się na polityce.
Katarzyna zadowolona z obrotu rzeczy

poprawiła płaszcza i nakrywszy głowę chu-
stką, starokrajską jeszcze, wypadła zasię-
gnąć języka od kumoszek i pochwalić się
przed niemi z tego i owego. -!

Okoń udał się do piwnicy.
Zaświecił lampkę i pozastaniał okna.
W kąciku stała workiem nakryta becz-

ka, Zajrzał w nią i wąchał. O nos obił mu
się zapach wódczany. Zabłysły mu oczy i,
mlasknął językiem.
- Będzie wódeczka fajna, lepsza niż

inne czasy. Kiśnij sobie, kiśnij. .. Za ty-
dzień cię przepalę i ludzie smarować, będą
gardzioły. . .

Do kisielizny dorzucił jeszcze sporo
drożdży i cukru, zamieszał kijem zawar-

+    
    

EUGENJUSZ MAŁACZEWSKI

KON NAWZGÓRZU

 

(Ciąg dalszy).
Spodobała się chamom myśl zabawie

nia się w trybunał najwyższy. Byli zresz-
tą pewni, że i tak nie wybiegam się od śmier
ci z ich rąk: o wyroku przesądzali z góry.

Odetchnąłem z wielką ulgą. Bo jak
kolwiek zguba zdawała się jeszcze nie-
uchronna, jednakże miałem nadzieję, że w
najgorszym razie zostanę po wyroku stra-
cony przez rozstrzelanie, gdyż skoro na sąd
się zgodzono, to i resztę komedii zechce się
im zapewne odegrać do końca. Niechby i
powieszono, byleby tylko nie ginąć tą oby-
dną śmiercią, jak dwaj ostatni z ułanów. . .

Tymczasem tych dwóch, zakopanych
wziemi po szyję dobito w moich oczach
kłonicami po głowie, mnie zaś pod silną
strażą odprowadzono do wsi.

Sąd odbył się niezwłocznie. W sadzie
owocowym za chałą wiejskiego starosty
ustawiono pod drzewem  dojrzewającej
czereśni długie ławyi stół na krzyżakach.
Dwunastu starców, podobnych z oblicza do
świątków na cerkiewnych obrazach, usia-
dło na tych ławach. Mleczne po pas bro-
dy, gładke jak kolano łysiny, bielące na tle
zielonych liści i karminowych jagód, - do-
dały mi otuchy. Z tymi można będzie się
dogadać. Pomną dawne czasy, mają zapew-
ne przedwojenne sumienia.

Stanąłem przed nimi w
parobków, uzbrojonych w widły od gnoju,
i sąd się rozpoczął.

Kazano mi krótko powiadać, co mam
na swoją obronę, a mówić od szczerego ser-
ca, samą tylko prawdę, nie igać.

Zacząłem więc łgać, jak najęty. W
zmyślonej naprędce zajędzie przedstawi-
łem siebie, jako poczciwego kmiotka z
Chełmszczyzny, który padł ofiarą przewro-
tnej polityki panów.  Wyliczyłem wszyst-
kie krzywdy, jakie mię od nich spotkały.
Bezwstydnie pokazywałem sińce, zdobyte
wlesie przy zabraniu do niewoli, przypisu
jąc je złemu traktowaniu przez panów. Po-
wołałem się wreszcie, jako na argument o-
stateczny i największej wagi, na ściągnięty
ze mnie szary mundur, wyrzekając,że w tę
tak niepozorną liberję ubierają panowie
swych ordynansów, sami paradując w ama-
rantach, srebrach i atłasie. Fakt ten, nao-
cznie sprawdzony przez całą wieś, wywarł
na chłopstwie najgiębsze wrażenie. W tu-
mie, obecnym przy rozprawie sądowej,
ozwały się głosy:
- Prawdu każe. Ce nasz człowik.

Tiażko krywdyby joho pany, traścia ich
mamu mordowała! . . .

Współczucie, wyrażone w tych sło-
wach, dodało mi bodźca do dalszych, jesz-
cze bezczelniejszych łgarstw. Sam wzru
szyłem się własnem opowiadaniem. Gdym
skończył swą namiętną filipikę przeciw
„szlachcie żłopiącej krew ludu prawosia-
wnego", białobrodzi sędziowie byli jawnie
wzrus_7.eni, płakał cały tłum, a baby wprost
zanosiły się od płaczu, aż ich zawracalo,
wylewając na mą głowę potoki gorzkich
łez, Sam miałem wilgoć w oczach.

. I to samo chłopstwo, te same zakrwa-
wione wiedźmy, które godzinę temu w o-
błąkańczymszale rozrywały na sztuki ży-
wych ludzi, poczęty teraz wrzeszczeć i wy-
grażać sędziom pięściami:

- Pusécie go do domu, do Chełmszczy
zny, do starej matuli, która bez syna nie
dasobie rady z gospodarstwem! Nie ścią-
gajcie jego krwi niewinnej na głowy nasze
i naszych działek!

.
. .

W_nel ubrano mię w nową świtkę, nowe
buty jałowicze i piękną czapkę baranko-
wą,ktory-to strój możecie, panowie, na
mnie podziwiać. Nie koniec na tem: uzbie-
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SPROWADZĄ GOŚCI +

DO WASZEGO SKLEPU -

PRZYSPIESZĄ SPRZEDAŻ.

MOŻNA MOWIC - ZGORY -

ZE OGŁOSZENIE NIE PRZYNIESIE '

ZADNEGO REZULTATU -

NALEZY SIE PRZEKONAC!

 

KUPCY KORZENNI ORGANIZUJĄ SĘ

Grosernicy polscy - prowadzący interesy w Brook-

lynie, wchodzą na nowe tory. Śladem amerykańskich

kupców korzennych organizują się w silne stowarzysze-
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groserników.
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„ K. Drzazgowski
Szycie ubrań na zamówienie  ranona moją rzecz składkę pieniężną, bym

miał z czem puścić się w podróż do domu.
Jeszczem Igie. ochłonął ze zdumienia, iż

sprawa wzięła obrót tak niespodziewany, a
byłem już wystrojony, jak na wesele, i

przeszło tysiąc rubli w „carskich" papier
kach zaciskałem w dłoni.

Wtem wyszła z tłumu owa ospowata
olbrzymka, która najwięcej ze wszystkich

bab pastwila sig nad ułanami. Zażądała od
sędziów, by dano jej głos.

- Mówcie, titko Horpyno, szczo ma-
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' 154 Eagle Street
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ZOFIA STACHURA

zmaria w piątek rano o go-
dzinie 4-tej, w 38 roku ży-
cia pozostawiwszy dwie

córeczki,
Pogrzeb odbędzie się w po.

niedziałek, 26.50 marce, o godz,
10 rano z kościoła św. Klemensa

| prey 40 ulicy na cmentarz Ci.
vary w Long Island.
Wszystkich krewnych, przy.

jaciół i znajomych we własnem
Imientu, jakoteż w imientu dzie.
cl 1 brata zmariej na ten smut.
ny obrządek zaprasza w smutkupogrążony mąż

Ludwik Stachura,
1158 - 3 Ave.

  

 
Praca dla Kobiet
(Help wanted Female)

POTRZEBA dodwiadezonych strip-
pers, turn in girls i stayers do pra

cy przy pudełkach papierowych, ró-
wnież dziewcząt do nauki, stała ro-
bota, dobra zapłata. Seeley Tube
& Box Co., 344 Central Ave., Newark,
N. J. (80-4)

DZIEWCZAT
. powyżej 16 lat lub kobiet, do lek»

kiej roboty w fabryce
Znakomita szansa do awansu

Zgłoszenia:

Hanson & Van Winkle Co.
CHESTNUT & VAN BUREX ST,

Newark, N. J.
Zgłosić sig do Mr. Kostner
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doświadczonych operatorek potrzeba
przy maszynach do szycia;
dobra Phu. stała praca,

  

"Płaca $15 Zgloszeni-

Linden, #05. (cso

DZIEWCZAT
potrecbn woddatele pakowania

które umicje po angielsku.osienia do
e Mr. Sweeney
J. W. BEARDSLEY SONS
696 FrehlmghausenAvenue
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PUDELKA PAPIEROWE

doświadczonych „steiopers"
entdack. nle ta-

107 Greene WL cin

OPERATOREK doświadczonych
na dziecinnych -płóciennych

sukniach i „rompers", Stała.-
Reis 546 W. 67th St. (281)

p T votricha do Teide} fabry-
"WdTracy,
Lo leh 180 Wyshe Ave., BrDOM)/12250
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LORRAINE
1 Wyckoft Avenue

Brooklyn (can
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do automn.!)unc) maszynowej roboty:

dobra robotaZnne czas nauki

Consohdated SafetyPm So.
6 Warrant
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"PACKERS IWRAPPERS”
do, cukierków. doświadczówych

praca, dobre.
"METROCHOCOLATECo.

124 Washington Ave.,
BROORLTN wo
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Praca dla kobiet
(Help wanted Female)
  Praca dla kobiet

\ (Help. wanted Female)
Praca dla mężczyzn

(Hfelp wantea. Mase) -
Praca dla mężczyzn

(Help .wanted: Moin)
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DZIEWCZĄT

powyżej 16 lat, do lekkiej roboty w fabry

ce, pakowania, itd., dobra zapłata, stała

robota, prędki awans dla zdolnych dziew-

cząt, Main Avenue tramwaj i busses prze-

chodzą obok fabryki. Zgłoszenia, w który

bądź dzień rano

PASSAIC METAL WARĘ CO.

BROOK AVE.

PASSAIG, N. J. *
(tim)

  

DZIEWCZAT
do pracy prey mustynacu, ktére wy
rabiają torby papierowe, również do
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ALFRED BLEYER & CO. z «£
Metropolitan & Flaming Ave.

Brooklyn, NX. Y. (264) UB, mamaspotedytieea 1. dubel:

DZIEWCZĄT
potrzeba do iekkiej mboly w fabryce

Zgłoś
INDEPENDENTCOVTACT

231-10th St,WmNew York, N. J.
Dziewczęta od 14 do 16 lat muszą

(264)mieć „working papers"
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do nauczenia się „coil winding".
Jest tutaj sposobność dla młodych
kobiet, które wymagają
nego otoczenia. Fabryka nasza za.
wiera restaurację, gokoje do spo-
czynku, tańce w sie,
jest› blisko „JĘZWTŁEHW,
Bloomfield, którego badd .tram:
waju, 1 'Railfoad Tub
Tis zEma Street, Newark do
Dodd "& Prospect 8 st
(1mm.wom a Employment
Office listownie .Jub ,osobiście,
podając wiek 1 doświadczenie.
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55 DO SKŁADANIA

OPERATOREK do chusteczek na hem» |lokka robota przy. metalu, doświadczo
d nie wymagan

podczas nauki,
48. godzin. tygodniowo.
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Brooklyn.
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RZEBA
50 doświadczonych operatorek przy “infidel ciciel-ch koszul:

s
HUDSON SHIRT co.

140

stacji, W, J. Cor

sposobne
„Niema klópó

niema

 

Paterson, Nod. -as

100 NZIEWCZĄT - 3

potrstw, przy koszulach. rolaanuduouych 1 do naukd.

ROCKAWAY SHIRT CO.,

1603 Myrtle Avenue"
BROOKLYN cast

OPERATOREK potrzeba doświedczo.
nych na lepszych sukienkach dl
doe sina fraze doba sę:
Bombórger Co., 387 Fourth Ave. (26
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nrustural steel. tei Co.,
gar s» & Morrie Canal, JersesnS

36m)
„1:21:ando,pracy przy. buclkachy-

ters na datecinnich
icltach. Entiments dome Bue

thm"ino st, Bron. .(ha)

ROBOTNIKÓW

STAŁA PRAGA
DZIENNE 1 NocxH szrcHTY
A 4 z lubZgiousentsprać, ranelub, pomięday

Stounki mieśzkalne degodne.

National Sugar Refining Co.,

Yonkers, NY. -
Brad wut PuresIRLkATY Sqare

POTRZEBNI stolarze, również met-
do tolaz.

  

 

MĘŻCZYZN

do stałej pracy, szansa do nauczenia się

się paru fachów, dobra zapłata, prędki

awans dla zdolnych mężczyzn i chłopców

powyżej 16 lat, Main Avenue tramwaj i

Busses przechodzą około fabryki, zgłosze-

nia, w który bądź dzień rano.

PASSAIC METAL WARE CO.

  

MAIN & BROOK AVE.

PASSAIC, N. J. 20 d
(ttnam)

MRS iiss n Hes Intern) do Sprzedania#6 kg c;tou
KOBOTNIKÓW potrzeba. 66 Commgrclll

Bt., Greenpoint, Brooklyn.
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 cryin
nych częśc! do „Radło Cablnets"; Sta.
la robota. Zgłostenia: Paterson Caro
Co,, 12th Avenue & East Sist Street

anlon .

  

MĘŻCZYZN do małowania. metalu, do.
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Wi. DEMUTH
101 8t., blisko Jarwies Ave.
Richmond all N. Y.

(tim)

MĘŻCZYZN I CHŁOPCÓW
dobra zapata,
stała "robota,

Antena:]:Manufacłunn; Co.
& Wort Streets

Greenpoint, Brooklyn.

BOTNIKOW
do dolltflulllmmv, dobra zapiata |
bonus: Mutual Chemical
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MEZCZYZN do ciygnięcia lodu, stała
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St. & 12th Ave.
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POTRZEBA',Cabinet Makera", do-

" bra. placa, Maia tobota dis odr
medmego mezczyzny Zgłnwenu he
Baldwi Gilbert Ave. & Eden
Park Wejscie. Cincinnati, 01m:31
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KRAWCÓW, PRESERÓW

do rzysię, kteszeni1,
na męskich plassce

260 SOUTH STREET

Jamaica, L. I. N. Y.
(zem)
 

LUDWISARZY
bronsu t tuduf ,do, pomocy.

Zgłosacńi:

MENTEN: BRASS CO.

76 Lexington Ave, ””ka

 

MEZCZYZN POTRZEBA -
do obsfedrents.r'o"z drzewem

  

 

meterran. borer mleeskele
sass eh

awn-damn ule wy
r ¥raducts fellingCo. mna-2.1»).

cn
CitorcowSo.Arans.
cy na -a zapinadę
"S"SL. 'Too
pytane» Co, 10% przwr

m

MALARZY ,samęchodów -.1
Inikierw" w North Hudion Auto Top

o. Cgs Ald ww
Osk St., Wert Hoboken, N. J. (isp)

  

ME2CZYZN: do roboty
.ntepotrzebne. "um-z?-

Stampinę Co., 188 Avenue C.

POCKETMAKERS

PRASOWACZÓW

KRAWCÓW

"man mans iar
Internatolal Building, 107 th Are

 

oe
= *~ gid

PORTEROW PO'ĘIEEEBA
etal do pracy ci

CHILDS HESTAÓRANT
1485 Broadway
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Fister Avenue
TUCKAWOE, N. Y.

(com
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398 Wilson Ayenuę, Newark, £5. (iem)

 

ROBOTNIKOW

stało posada na, wewnatrz przez catyrok,
dobre. raplata, szansa do owane

EAGLE PICHER LEAD CO.
Foot of Blanchard St.,

NEWARK, N. J. ties
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Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

GAWLINSKI & Co.
POLEK‘AJAnw: DOMY

vorku
2 tam murowany przy parku. Cena

$11,000, wpłaty 32.000.
4 fam.murowany All Impry

41886, Cena $13,500, wplaty 33.ma
3 fam.drown. w bardzo dobrym sta-

nie, Rent 32.220, Cena $12.000.--
wpłaty $3.00.

6 fom murowany to.sklepem na Ave.
B. a $16.000, wpla-
ty 35.000.
x murowany ze sklepem. Rent

$1440. Cena $11,600, wpłaty $4000.
5 piętrowy murowany na Ave. A, 2

sklepy. Rent 43,195. Cena $15,008,
wpłaty 35,900.

10 fam, murowany. Rent $2,500. Cena
$15,500, wplaty 13,000.

20 tam. muraw-nyRem $9138. Cona
316500, wpłaty

20 tam. mumwmyRent 33816. Cena
$20.500, wpłaty §5.

wso. lnoovamr.
2 tam murowany. Rent $780.

55.100, wpłaty $2000
4 fam.murowany ze sklepem, Rent

31560. Cena $12,000, wplaty $4000.
3 fam murowany. Rez 1840. Cena

36.900, wpłaty 123
3. tam. murowany. nem $1118. Cena

$10.900, wpłaty 13.500.
4 fam. murowany. Rent $1092. Cena
38.00, wpłaty $2,000.

1 2 sklepy. Rent $1560. Cena
311.600, wpłaty 43.500.

5 tam 1 Sklep. Rent $1332.
311.000, wpłaty 33.000.
sim„drówniany. Rent 31560. Cena

5.000, wpłaty 31.500.
6 fam.murowany. Rent $1692. Con

313.000, wpłaty 34.000
6 fam, murowany, Rent $2.256, Cena

816.500, wpłaty 84.200.
8 fam.murowany. Rent $1564

315.500, wptaty $4.000.
8 fam murowany. Rent $3420. Cena
$20.00, wplaty do umowy.

8 fam.marowany | 2 sklepy. Rent
44620. Cena 325.000, wpłaty do u.
mowy.

  

Cens

- Cena

. Cens

w GREENPONT
3 fam.drewnlany. Rent $900. Cena

35,650, wpłaty 32.000
3 fam.drewniany. Rent $1500. Cona

311.500, wpłaty 33.500.
3 tam murowany. Rent $1122, Cena

59.500, wpłaty 33.000
4 fam murowany: Rent $1272.

311.500, wpłaty 34.000.
6 fam.drówniany. Rent $1415. Cena

310.000, wpłaty $5.000
8 fam.mur. na Driggs Ave, -Rent
#2160. Cena 319.000, wpłaty $5000.
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